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1. OSNOVNI PODATKI

Vir podatkov za Mesecni statisti¢ni bilten Koroska v Stevilkah so podatki, objavljeni na
spletnih straneh Statisticnega urada Republike Slovenije (primarni vir) in Zavoda Republike
Slovenije za zaposlovanje. Slednji so vedno izrecno oznaceni.

— UE Dravograd obsega obcino Dravograd.

— UE Radlje ob Dravi obsega obcine Muta, Podvelka, Radlje ob Dravi, Ribnica na
Pohorju in Vuzenica.

— UE Ravne na Korogkem obsega ob¢ine Crna na Koroskem, Mefica, Prevalje in Ravne
na Koroskem.

— UE Slovenj Gradec obsega obcini Mislinja in Slovenj Gradec.

1.7. 2022 Koroska Slovenija ‘
Prebivalstvo - SKUPAJ 70.648 2.108.732
Prebivalstvo - Moski 35.774 1.059.168
Prebivalstvo - Zenske 34.874 1.049.564
Indeks feminitete 97,5 99,1

Povrsina teritorialne enote [km2] 1.041 20.271
Gostota naseljenosti 67,9 104,0

S
Osnovni podatki — november 2022
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Crna na
Koroskem

3.201
1.640
1.561

Dravograd

8.852
4.451
4.401

MeZica

3.561
1.817
1.744

Mislinja

4.558
2.262
2.296

Muta Podvelka Prevalie
3.398 2.308 6.731
1.723 1.191 3.384
1.675 1.117 3.347

Radlje ob Ravne na

Dravi Koroskem
6.193 11.259
3.152 5.783
3.041 5.476

Ribnica na
Pohorju

122
561
561

Slovenj
Gradec

16.808
8.464
8.344

Vuzenica

2.657
1.346
1.311

Osnovni podatki —

november 2022
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Indeks feminitete, povrsina, gostota prebivalstva, stevilo naselij po koroskinh obcinah (1. 7. 2022)

200.,0
180.0
160,0
140,0
120,0
100,0
80,0
60,0
40,0 K4
20,0
00 C Radlie ob R Ribni SI '
mana Dravograd  Mezica Mislinja Muta Podvelka @ Prevalie adie o avne nd | kibnica na oven) Vuzenica
Koroskem Dravi Koroskem = Pohorju Gradec
= Indeks feminitete 95,2 98,9 96,0 101.,5 97,2 93,8 98,9 96,5 94,7 100,0 98,6 97,4
mmm Povriina teritorialne enote [km2] 155,9 105,0 26,4 112,1 38,8 103,9 58,1 94,0 63,5 59,5 173,6 50,1
mmm Gostota naseljenosti 20,5 84,3 134,6 40,7 87,5 22,2 115,9 65,9 177 .4 18.8 96,8 53,0
Stevilo naselij 9 25 6 11 6 11 13 14 15 6 22 5
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Stevilo prebivalcev po koroskih upravnih enotah

(1.7.2022)
30.000
25.000
20.000
15.000
10.000
5.000 I
_ UE Dravograd UE Radlje ob Dravi UE Ravne na Koroskem UE Slovenj Gradec
m Prebivalstvo - Moski 4.451 7.973 12.624 10.726
®m Prebivalstvo - Zenske 4.401 7.705 12.128 10.640
m Prebivalstvo - SKUPAJ 8.852 15.678 24.752 21.366

Povrsina, gostota prebivalstva, stevilo naselij po koroskih upravnih
enotah (1. 7. 2022)

400
350
300
250
200
150
100
) I I I
O = il EEB B
UE Dravograd UE Radlje ob Dravi avne na UE Slovenj Gradec
KoroSkem
B Povrsina teritorialne enote [km?2] 105 346,3 303.9 285,7
B Gostota naseljenosti 84,3 45,3 81,4 74,8
m Stevilo naselij 25 42 43 33
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Stevilo prebivalcev po statisticnih regijah (1. 7. 2022)

600.000
500.000
400.000
300.000
200.000
B I I I I I I I I I I
Pomurska | Podravska Koroska Savinjska Zasavska Posavska Jugovzhodn  Osrednjeslo Gorenjska Primorsko- Goriska Obovlno—
a Slovenija vesnska notranjska kraska
m Prebivalstvo - SKUPAJ ' 114.163 327.858 70.648 259.306 56.942 75.749 146.429 556.862 210.747 53.400 118.202 118.426
m Prebivalstvo - Moski 56.776 165.989 35.774 131.611 28.464 38.394 74.680 275.305 105.814 27.443 59.792 59.126
B Prebivalstvo - Zenske 57.387 161.869 34.874 127.695 28.478 37.355 71.749 281.557 104.933 25.957 58.410 59.300

1
Osnovni podatki — november 2022
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Povrsina, gostota prebivalstva, stevilo naselij po statisticnih regijah (1. 7. 2022)

300,0 3.000
250,0 2.500
200,0 2.000
150,0 1.500
100,0 1.000
50,0 500
0.0 _
Jugovzhod Osrednijesl Primorsko- Obalno-
Pomurska Podravska  Koroska = Savinjska = Zasavska = Posavska na I Gorenjska . Goriska .
. ovesnska notranjska kraska
Slovenija
mmm (ndeks feminitete 101,1 97.5 97.5 97.0 100,0 97.3 96,1 102,3 99,2 94,6 97,7 100.3
mmm Gostota naseljenosti 85,5 1511 67,9 112,7 117.4 78,2 54,7 238,6 98,6 36,7 50,8 113,5
=@—Povrsina teritorialne enote [km2] 1.336 2.170 1.041 2.301 485 968 2.675 2.334 2.137 1.456 2.325 1.043
=0=Stevilo naselij 346 679 143 800 222 448 1.052 921 469 264 398 294
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Bruto domaci proizvod po statisticnih regijah in v Sloveniji (2021)
40.000 160,00

35.000 140,00
30.000 120,00
100,00
25.000 100,00
88,87 87.80 89.87
. 84,78
82,10 82,61
- 7,42
20.000 090 80,00
68,31
15.000 53,44 60,00
[53.44]
10.000 40,00
5.000 20,00
) Jugovzhod . . B
Pomurska | Podravska | Koroska Savinjska | Zasavska | Posavska na Osrednjke slo Gorenjska Pr|rtwwor§kf | Goriska (ibcllp o Slovenija
Slovenija vesnska notranjska raska
@ BDP/prebivalca (EUR) 2020 16.920 20.337 19.176 22.014 13.236 21.001 23.914 36.426 20.462 17.584 21.749 22.262 24.770
——BDP/prebivalca (indeks, SLO=100) 68,31 82,10 77,42 88,87 53,44 84,78 96,54 147,06 82,61 70,99 87.80 89,87 100,00

Osnovni podatki — november 2022
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2. PREBIVALSTVO

Prebivalstvo koroskih obcin po izbranih starostnih skupinah (1. 7. 2022)

0-4 5-9 10-14 15-19 20-24 25-29 30-34 ‘35-39 ‘40-44 ‘45-49 50-54 55-59 60-64 65-69 70-74 75-79 80-84 | 85-89 90-94 95-99 100+ SKUPAJ

Crnana 140 | 127 | 128 120 131 161 161 201 242 228 233 286 265 282 185 114 105 58 29 5 0 3.201
Koroskem

Dravograd | 418 | 454 | 446 367 363 512 516 554 581 608 658 721 639 599 438 374 301 191 95 16 1 8.852
MeZica 163 | 158 | 168 146 169 196 197 228 242 274 219 265 267 300 211 153 116 64 20 1 3.561
Mislinja 220 | 232 | 238 211 188 228 249 294 352 347 340 357 314 345 262 185 118 58 18 2 0 4,558
Muta 142 | 182 | 175 161 143 170 195 220 261 253 240 271 248 254 211 114 103 37 18 0 3.398
Podvelka 79 | 102 | 107 136 72 109 105 153 172 175 170 200 176 209 137 92 59 39 14 2 0 2.308
Prevalje 318 | 321 | 327 297 296 326 391 434 434 479 431 534 495 508 359 306 223 164 71 14 3 6.731
Radljeob | 253 | 290 | 356 306 256 302 355 375 455 458 431 498 419 460 329 245 224 108 65 8 0 6.193
Dravi

Ravnena | 494 | 525 | 579 472 427 578 657 785 808 804 767 878 876 903 647 486 348 169 47 8 1 11.259
Koroskem

Ribnicana | 50 | 44 73 55 46 50 67 62 80 84 87 85 100 76 63 42 31 19 7 0 1 1.122
Pohorju

Slovenj 803 | 856 | 930 779 691 886 999 |1.110(1.205|1.270 | 1.148 | 1.310 | 1.276 | 1.182 | 883 639 440 289 87 25 0 16.808
Gradec

Vuzenica | 130 | 164 | 115 112 113 124 152 202 187 203 196 202 212 197 133 99 56 44 14 1 1 2.657

|
Prebivalstvo — november 2022
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Prebivalstvo koroskih upravnih enot, Koroske in Slovenije po izbranih starostnih skupinah

(1.7.2022)
) 0 ke ol 2 Oro 0 a
Dra Ooro ad
0-4 let 418 654 1115 1023 3.210 96.741
5-9 let 454 782 1131 1088 3.455 107.100
10-14 let 446 826 1.202 1.168 3.642 113.231
15-19 let 367 770 1.035 990 3.162 96.890
20-24 let 363 630 1.023 879 2.895 101.547
25-29 let 512 755 1.261 1.114 3.642 111.809
30-34 let 516 874 1.406 1.248 4.044 127.916
35-39 let 554 1.012 1.648 1.404 4,618 144.524
40-44 let 581 1.155 1.726 1.557 5.019 160.464
45-49 let 608 1.173 1.785 1.617 5.183 156.223
50-54 let 658 1.124 1.650 1.488 4.920 146.308
55-59 let 721 1.256 1.963 1.667 5.607 152.995
60-64 let 639 1.155 1.903 1.590 5.287 143.460
65-69 let 599 1.196 1.993 1.527 5.315 138.724
70-74 let 438 873 1.402 1.145 3.858 114.661
75-79 let 374 592 1.059 824 2.849 77.116
80-84 let 301 473 792 558 2.124 62.314
85-89 let 191 247 455 347 1.240 37.805
90-94 let 95 118 167 105 485 15.428
95-99 let 16 11 31 27 85 3.132
100 + let 1 2 5 - 8 344
SKUPAJ 8.852 15.678 24.752 21.366 70.648 2.108.732

Prebivalstvo — november 2022
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Osnovne skupine prebivalstva po koroskih obcinah (1. 7. 2022)

18.000
16.000
14.000
12.000
10.000
8.000
6.000
4.000
h l l l l
) Crnana . - . Radlje ob Ravne na  Ribnicana Slovenj .
Korogkem Dravograd Mezica Mislinja Muta Podvelka Prevalje Dravi Koroikemn Pohorju Gradec Vuzenica
= Prebivalstvo 3.201 8.852 3.561 4.558 3.398 2.308 6.731 6.193 11.259 1.122 16.808 2.657
mmmm Drzavljani RS 3.069 8.275 3.151 4.437 3.284 2.240 6.221 5.796 10.240 1.104 15.937 2.604
m TUji drzavljani 132 577 410 121 114 68 510 397 1.019 18 871 53
Delez tujih drzavljanov med prebivalci (%) 4,1 6,5 11,5 2,7 3.4 2,9 7.6 6,4 9,1 1.6 52 2,0

Prebivalstvo — november 2022



Mesecni statisticni bilten Koroska v stevilkah

11 | A. L. P. Peca, d.o.o.

Osnovne skupine prebivalstva po koroskih upravnih enotah (1. 7. 2022)

30.000 9.0
8.0
25.000
7.0
20.000 6,0
5,0
15.000
4,0
10.000 3.0
2,0
5.000
1.0
’ . - : 0.0
UE Dravograd UE Radlje ob Dravi UE Ravne na Koroskem UE Slovenj Gradec
= Prebivalstvo 8.852 15.678 24.752 21.366
= Drzavljani RS 8.275 15.028 22.681 20.374
. Tuji drzavljani 577 650 2.071 992
Delez tujih drzavljanov med prebivalci (%) 6,5 4,15 8.37 4,64

Prebivalstvo — november 2022
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Osnovne skupine prebivalstva po regijah (1. 7. 2022)

600.000 16,0
14,0
500.000
12,0
400.000
10,0
300.000 8.0
o 6,0
200.000
4,0
100.000
1 1
_ Jugovzhod . . i
Pomurska  Podravska = Koroska Savinjska | Zasavska = Posavska na Osrednjes| Gorenjska Prlmor§ko— Goriska Obqlno—
. ovenska notranjska kraska
Slovenija
mmmm Prebivalstvo 114.163 327.858 70.648 259.306 56.942 75.749 146.429 556.862 210.747 53.400 118.202 118.426
= Dr7avljani RS 110.993 301.448 66.358 236.968 53.103 70.328 136.259 501.332 194.166 48.529 108.990 102.011
m TUji drzavijani 3.170 26.410 4.290 22.338 3.839 5.421 10.170 55.530 16.581 4.871 9.212 16.415
Delez tujih drzavljanov
med prebivalci (%) 2,8 81 6,1 8,6 6,7 7.2 6,9 10,0 7.9 9.1 7.8 13,9
1.7.2022 Slovenija
Prebivalstvo 2.108.732
Drzavljani RS, prebivalci Slovenije 1.930.485
Tujci, prebivalci Slovenije 178.247
DeleZ tujcev med prebivalci (%) 8,5

Prebivalstvo — november 2022



Mesecni statisticni bilten Koroska v stevilkah

13 | A. L. P. Peca, d.o.o.

Naravno gibanje prebivalstva koroskih obcin (2021)

150
130
110
90
70
50
30
Ml N 1 'I 1 I 0
RN M B ) im BN " Hm
-10
-30
-50 Ravne na
Crna na Koroskem Dravograd Mezica Mislinja Muta Podvelka Prevalie Radlje ob Dravi Koroskem Ribnica na Pohorju  Slovenj Gradec Vuzenica
mivorojeni 32 94 33 42 30 19 71 62 101 13 153 25
mUmrli 41 138 32 33 37 26 107 100 103 15 145 25
m Naravni prirast -9 -44 1 9 -7 -7 -36 -38 -2 -2 8 0
m Zivorojeni na 1.000 prebivalcev 9.9 10,6 9.2 9,2 8,8 8,1 10,5 10,1 9.0 11,3 9.2 9.5
= Umrli na 1.000 prebivalcev 12,7 15,6 89 7.2 10,9 11,1 158 16,2 9.1 13,1 8.7 9.5
= Naravni prirast na 1.000 prebivalcev -2,8 -5.0 0.3 2.0 -2,1 -3.0 -5.3 -6,2 -0,2 -1.7 0.5 0,0

|
Prebivalstvo — november 2022
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Naravno gibanije prebivalstva po koroskih UE (2021)

290,0

240,0

190,0

140,0

90,0

40,0

-10,0

-60,0

UR Dravograd UE Radlje ob Dravi UE Ravne na Koroskem UE Slovenj Gradec

m Zivorojeni 94,0 149 237,0 195,0
® Umrli 138,0 203 283,0 178,0
B Naravni prirast -44,0 -54 -46,0 17,0

Naravni  Zivorojeni na Umrli na 1.000 Naravni prirast na 1.000
Zivorojeni Umrli prirast 1.000 prebivalcev  prebivalcev prebivalcev
Koroska 675 802 -127 9,6 11,4 -1,8
Slovenija 18.984 23.261 -4.277 9,0 11,0 -2,0

Prebivalstvo — november 2022
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Selitveno gibanje prebivalstva koroskih ob¢in (2021)

Selitveni
prirast med
obcinami

Selitveni
Odseljeniv | prirasts
tujino tujino

Priseljeni iz Odseljeni v
drugih druge
obcin obcine

Priseljeni iz
tujine

Skupni

selitveni

prirast

Selitveni

prirast s

tujino na 1000
prebivalcev
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Selitveni
prirast med
ob¢inami na
1000
prebivalcev

Skupni
selitveni
prirast na
1000
prebivalcev

Crna na Koroskem 18 5 13 69 119 -50 -37 4,0 -15,5 -11,5
Dravograd 80 59 21 414 350 64 85 2,4 7,2 9,6
Mezica 39 50 -11 162 189 -27 -38 -3,1 -7,5 -10,6
Mislinja 25 11 14 189 193 -4 10 3,1 -0,9 2,2
Muta 34 8 26 102 134 -32 -6 7,6 -9,4 -1,8
Podvelka 16 18 -2 77 97 -20 -22 -0,9 -8,5 -9,4
Prevalje 50 57 -7 292 305 -13 -20 -1,0 -1,9 -2,9
Radlje ob Dravi 44 24 20 251 212 39 59 3,2 6,3 9,6
Ravne na Koroskem 85 83 2 387 454 -67 -65 0,2 -5,9 -5,8
Ribnica na Pohorju 3 5 -2 49 47 2 0 -1,7 1,7 0,0
Slovenj Gradec 159 84 75 593 565 28 103 4,5 1,7 6,2
Vuzenica 8 11 -3 98 92 6 3 -1,1 2,3 1,1

Prebivalstvo — november 2022
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Za Cetrtino manj umrlih kot pred enim letom

Po zagasnih podatkih se je v Sloveniji v novembru 2022 rodilo za 12 % manj otrok kot pred enim letom in

umrlo za 25 % manj prebivalcev. Naravni prirast je bil ponovno negativen; rodilo se je skoraj 500
prebivalcev manj, kot jih je umrlo.

Manj rojenih ...

V Sloveniji se je novembra rodilo 1.321 otrok. To je bilo 177 (12 %) manj kot v novembru 2021. Na dan
se jih je rodilo povprecno 44 (leto prej Sest vec).

... in tudi manj umrlih

Novembra je umrlo 1.818 prebivalcev Slovenije. To je bilo 614 (25 %) manj kot v prejSnjem novembru in
1.280 (41 %) manj kot pred dvema letoma. Na dan je v novembru 2022 umrlo povpre¢no 61 prebivalcev
(leto prej 81, pred dvema letoma pa 103).

Presezna umrljivost (tj. presezek Stevila umrlih v primerjavi s povpre¢nim Stevilom umrlih v novembrih
2015-2019) je znaSala 12 % (leto prej 50 %).

Kaj kazejo podatki za december?

Po prvih ocenah je med 1. in 18. decembrom 2022 umrlo 1.185 prebivalcev Slovenije. V istem obdobju
leto prej jih je umrlo 1.383.

Povpreéno Stevilo zivorojenih in umrlih na dan, Slovenija, mese¢no®
120
100 A
30

60 -

stevilo

40

20

@ umrli @ Zivorojeni

ﬁ REPLIBLIKA SLOVENIIA
STATISTIEN| URAD

1) Podatki za 2022 so zac¢asni.

Prebivalstvo — november 2022
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Zivorojeni in umrli, Slovenija, mese¢no

Zivorojeni Umrli
2019 2020 2021 2022 2019 2020 2021 2022y
Januar 1.656 1.576 1.554 1.461 2.140 1.975 2.642 2.118
Februar 1.325 1.350 1.355 1.273 1.953 1.898 1.859 2.138
Marec 1.584 1.527 1.588 1.375 1.887 1.861 1.950 2.045
April 1.545 1.480 1.505 1.283 1.652 1.753 1.807 1.831
Maj 1.676 1.606 1.522 1.534 1.641 1.598 1.749 1.709
Junij 1.635 1.606 1.544 1.478 1.466 1.618 1.693 1.616
Julij 1.788 1.707 1.767 1.629 1.587 1.584 1.545 1.759
Avgust 1.731 1.737 1.815 1.564 1.614 1.624 1.518 1.768
September 1.685 1.697 1.679 1.592 1.531 1.669 1.777 1.550
Oktober 1.690 1.648 1.621 1.523 1.635 2.100 1.990 1.794
November 1.531 1.402 1.498 1.321 1.614 3.098 2.432 1.818
December 1.482 1.431 1.536 - 1.868 3.238 2.299 -

1) Zacasni podatki.

Avtorici: Darja Ster in Martina Znidarsi¢

Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10828

]
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3. TRG DELA

Delovno aktivno prebivalstvo po spolu, Slovenija (november 2022)

1.000.000 120.000
900.000
100.000
800.000
700.000
80.000
600.000
500.000 60.000
400.000
40.000
300.000
200.000
20.000
100.000
. Skupaj Mogki lenske .
mmmm Delovno akfivno prebivalstvo - skupaj 931.175 512.609 418.566
mmm / oposlene osebe - skupaj 831.946 446.665 385.281
mmmm /aposlene osebe pri pravnih osebah 783.149 416.264 366.885
mmm /oposlene osebe pri fiziCnih osebah 48.797 30.401 18.396
Samozaposlene osebe - skupaj 99.229 65.944 33.285
Samozaposlene osebe - samostojni
podjetniki posamezniki /2817 48.908 23.909
Somozopqslene Qsebe - .osebe, ki 6.240 3346 0894
opravljajo poklicno dejavnost
Samozaposlene osebe - kmeftje 20.172 13.690 6.482

e
Trg dela — november 2022
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Stopnja registrirane brezposelnosti po regijah, X1 2022

Koroska
04

Vir: Zavod RS za zaposlovanje

Stevilo registriranih brezposelnih oseb v Sloveniji, november 2022
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Vir: Zavod RS za zaposlovanje
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Stevilo delovno aktivnih prebivalcev se $e naprej povecuje

V novembru je bilo delovno aktivnih priblizno 931.200 oseb. Njihovo Stevilo se je najbolj povecalo v
zdravstvu in socialnem varstvu (na priblizno 73.200).

Delovno aktivnih oseb Se nekoliko veé

Stevilo delovno aktivnih oseb je v primerjavi z oktobrom zraslo za nekaj ve¢ kot 900 (ali za 0,1 %, na
okoli 931.200) in doseglo novo rekordno vrednost, odkar spremljamo registrske podatke o delovno
aktivnem prebivalstvu. V primerjavi s prejSnjim novembrom se je povecalo za 1,9 % (ali za priblizno
17.800).

Na mesecni ravni se je Stevilo delovno aktivnih Zensk zviSalo izraziteje, in sicer za 0,2 % (ali za nekaj ve€
kot 800, na priblizno 418.600), od tega se jih je 90,1 % zaposlilo (najvec v dejavnosti zdravstvo in
socialno varstvo), 9,9 % pa samozaposlilo. Delovno aktivnih moskih je bilo za okoli 100 vec¢ (skupno
priblizno 512.600). Stevilo zaposlenih moskih se je nekoliko znizalo, $tevilo samozaposlenih pa
povecalo, in sicer za ve¢ kot 200 (najbolj v gradbenistvu). Tudi na letni ravni je Stevilo delovno aktivnih
zraslo pri obeh spolih, in sicer pri Zenskah za 1,8 % in pri mo$kih za 2,1 %.

Rast v ve€ kot polovici dejavnosti

Stevilo delovno aktivnih se je v primerjavi z oktobrom povedalo v enajstih dejavnostih, zmanj$alo pa v
devetih. Najbolj se je dvignilo v zdravstvu in socialnem varstvu, in sicer za priblizno 300 (za 0,4 %, na
okoli 73.200). Najbolj je upadlo v gradbenistvu (na okoli 74.800), sledilo je gostinstvo (na priblizno
38.000). V obeh dejavnostih se je znizalo za priblizno 200.

Povecanje najizrazitejSe v zdravstvu in socialnem varstvu

Novembra je bilo v zdravstvu in socialnem varstvu 19,6 % delovno aktivnih moskih in 80,4 % delovno
aktivnih Zzensk. V primerjavi z mesecem prej se je Stevilo obojih povecalo za 0,4 %, na letni ravni pa za
2,5 %. V tej dejavnosti je bilo okoli 70.700 (ali 96,6 %) zaposlenih 0z. za 0,4 % ve¢ kot mesec prej,
samozaposlenih pa priblizno 2.500 (ali 3,4 %) oz. za 1,0 % vec kot prejsSnji mesec. V okviru te dejavnosti
se je na mesecni ravni Stevilo najbolj dvignilo v zdravstvu (na priblizno 48.900), sledila sta socialno
varstvo brez nastanitve (na priblizno 9.000) in z nastanitvijo (na nekaj ve¢ kot 15.300). Na letni ravni se je
Stevilo najbolj povecalo v socialnem varstvu brez nastanitve (za 12,1 %), sledilo je zdravstvo (za 1,9 %),
v socialnem varstvu z nastanitvijo pa se je znizalo (za 0,8 %).

Delovno aktivnih v zdravstvu priblizno za €etrtino ve¢ kot pred desetletjem

V dejavnosti zdravstvo in socialno varstvo je bilo v novembru 2022, glede na isto obdobje pred desetimi
leti, za 31,3 % (ali za priblizno 17.500) ved delovno aktivnih oseb. Stevilo delovno aktivnih moskih se je v
tem obdobju povecalo za priblizno 3.900, Stevilo Zensk pa za priblizno 13.600. Znotraj te dejavnosti se je
v obdobju desetih let Stevilo delovno aktivnih v zdravstvu povecalo za 26,6 %, v socialnem varstvu z
nastanitvijo za 23,7 % in socialnem varstvu brez nastanitve za 89,4 %.

Tabele z najnovejSimi podatki so na voljo v podatkovni bazi SiStat.

e
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Delovno aktivno prebivalstvo, Slovenija

Stevilo stopnje rasti v %
Delovno aktivno prebivalstvo 931.175 0,1 1,9
Zaposlene osebe 831.946 0,1 1,9
pri pravnih osebah 783.149 0,1 2,0
pri fizi€nih osebah 48.797 -0,4 0,0
Samozaposlene osebe 99.229 0,3 2,3
samostojni podjetniki posamezniki 72.817 0,4 4,2
osebe, ki opravljajo poklicno dejavnost 6.240 0,1 -2,5
kmetje 20.172 0,1 =2,7

Avtorici: Jerneja Cuk in Mojca Zidar
Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10847

e
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Stevilo registriranih brezposelnih po koroskih obc&inah (september, oktober in november 2022)

500
450
400
350
300
250
200
150
100
0 C Radlie ob | R R! [ I SI j
mana Dravograd MeZica Mislinja Muta Podvelka Prevalie adie o avne na fonica na oven Vuzenica
Koroskem Dravi Koroskem pohorju Gradec
™ Registrirana brezposelnost (St.): 57 175 63 95 65 58 141 160 290 40 434 54
september 2022
" Registrirana brezposelnost (St.): 53 180 69 91 67 64 140 166 294 46 468 59
oktober 2022
m Registrirana brezposelnost (5t.):
november 2022 55 187 62 94 69 65 142 163 293 43 450 60

Vir: Zavod RS za zaposlovanje
I
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Stopnja registrirane brezposelnosti po koroskinh obCinah (september, oktober in november 2022)

12,00
10,00
8.00
6,00
4,00
2,00 ‘
_ Crna na | Dravogra Radlje ob Ravne na Ribrica Slovenj
- 9 MeZica = Mislinja Muta  Podvelka Prevalie 1e . na ) Vuzenica
Koroskem d Dravi  Koroskem . Gradec
pohorju
B Stopnja registrirane brezposelnosti (%): september 2022 4,52 4,63 4,14 4,41 4,49 6,14 5,01 6,30 591 8,58 5,49 4,59
m Stopnja registrirane brezposelnosti (%): oktober 2022 4,17 4,73 4,52 4,21 4,63 6,64 4,90 6,48 596 9,56 5,86 4,95
m Stopnja registrirane brezposelnosti (%): november 2022 4,32 4,90 4,10 4,36 4,73 6,74 4,98 6,37 5,95 8,92 5,62 5,01

Vir: Zavod RS za zaposlovanje

1
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Stevilo registriranih brezposelnih po koroskih upravnih
enotah (september, oktober in november 2022)

600

500

400

300

200

100 I I I

0 UE Dravograd UE Rodljg ob UE Roxine na UE Sloven]
Dravi Koroskem Gradec

[ ] Reg|sTr|rS<;r;D<:ebr;ebzgr02$§|2r;osT (3t.): 175 377 551 500
u Regis’rrirogsfgg—;zr%%sgnosf (st.): 180 400 556 550
m Registrirana brezposelnost (3t.): 187 400 552 544

november 2022

Vir: Zavod RS za zaposlovanje

Stopnja registrirane brezposelnosti po koroskih
upravnih enotah (september, oktober in november

7,00
6,00
5,00
4,00
3,00
2,00
1,00
UE Dravograd UE Radlje ob Dravi UEKRO\fne na UE Slovenj Gradec
oroskem
B Stopnja registrirane brezposelnosti (%):
september 2022 4.63 573 524 526
m Stopnja regis(’r)r:(rg;jee?;%z;;oseInos’ri (%): 473 6,05 525 551
m Stopnja registrirane brezposelnosti (%):
november 2022 490 6.00 522 535
Vir: Zavod RS za zaposlovanje
Registrirana brezposelnost (Stevilo): september 2022 1.632 52.043
Registrirana brezposelnost (Stevilo): oktober 2022 1.697 52.991
Registrirana brezposelnost (Stevilo): november 2022 1.683 52.541
Stopnja registrirane brezposelnosti (%): september 2022 5,28 5,33
Stopnja registrirane brezposelnosti (%): oktober 2022 5,44 5,39
Stopnja registrirane brezposelnosti (%): november 2022 5,39 5,34

Vir: Zavod RS za zaposlovanje

e
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Delovno aktivno prebivalstvo po obcini delovnega mesta in prebivalisCa

(november 2022)

9.000

8.000

7.000

6.000

5.000

4.000

3.000

2.000

N I || | | II ‘l ‘

- . Ribnica .
Crng na  Dravogra Mezica Mislinja Muta Podvelka Prevalie Radle .Ob Rovnve na na Sloven Vuzenica
Koroskem d Dravi  Koroskem . Gradec
Pohorju

m Delovno aktivno prebivalstvo (po delovnem mestu) 708 2.783 1.639 801 1.345 416 1.745 2.302 4.939 124 8.551 499
B Zaposlene osebe (po delovnem mestu) 581 2.403 1.507 542 1.176 248 1.495 1.935 4.525 68 7.593 354
m Samozaposleni - skupaj 127 380 132 259 169 168 250 367 414 56 958 145
B Samozaposleni - brez kmetov (po delovnem mestu) 58 226 88 139 104 57 162 222 349 23 671 82
= Kmetje (po delovnem mestu) 69 154 44 120 65 111 88 145 65 33 287 63
m Delovno aktivno prebivalstvo (po prebivaliscu) 1.218 3.626 1.452 2.063 1.390 900 2.710 2.395 4.634 439 7.563 1.138

Trg dela — november 2022



Mesecni statisticni bilten Koroska v stevilkah

26 | A.L.P. Peca, d.o.o.

Delovno aktivno prebivalstvo po upravni enoti Delovno aktivno prebivalstvo na Koroskem po
delovhega mesta in prebivalisca (november delovhem mestu in prebivaliscu (november
2022) 2022)

12.000

Delovno aktivno prebivalstvo (po prebivaiscu) NG 29.528

Kmetje (po delovnem mestu) Il 1.244
10.000

Samozaposleni - brez kmetov (po delovnem mestu) [l 2.181

Samozaposleni-skupaj Il 3.425
8.000 Zaposlene osebe (po delovnem mestu) [ NNNNGININGGEGEGENEGENEGNGNGNGNGNGNGNGE 02 427
Delovno aktivno prebivalstvo (po delovnem mestu) [ NN 058352
6.000 - 5.000 10.000 15.000 20.000 25.000 30.000 35.000
Delovno aktivno prebivalstvo v Sloveniji po
4000 delovhem mestu (november 2022)
Kmetje (po delovnem mestu) I 20.172
2.000
Samozaposleni - brez kmetov (po delovnem mestu) - 79.057

Delovno samozaposieni - skupai || 99.229

Samozaposle Delovno

aktivno Zaposlene . . -
rebivalstvo osebe (po | Samozaposle ni-brez Kmefje (po akiivno
P kmetov (po delovnem prebivalstvo

onem | g | " I —
delovnem mestu) delovnem mestu) (po Zaposlene osebe (po delovnem mestu) 831.946

mestu) mestu) prebivaliscu)
m UE Dravograd 2.783 2.403 380 226 154 3.626
m UE Radlie ob Dravi 4.686 3.781 905 488 417 6.262 Delovno aktivno prebivalstvo (po delovnem mestu) _ 931.175
B UE Ravne na Koroskem 9.031 8.108 923 657 266 10.014
H UE Slovenj Gradec 9.352 8.135 1.217 810 407 9.626 - 200.000  400.000  600.000  800.000  1.000.000
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Delovno aktivno prebivalstvo po statisticnih regijah delovnega mesta (2021)

350.000

300.000

250.000

200.000

150.000

100.000

50.000

l_l l.L.LL L.

Pomurska | Podravska Koroska Savinjska Zasavska Posavska rj;gsi)vvzgr?ﬁ] g)ks)rveedr:p Gorenjska rﬁg?:gr:j;?o Goriska ?(tr)gslgg_
m Delovno aktivno prebivalstvo (po delovnem mestu) 38.410 123.878 25.300 107.112 14.591 25.364 57.351 319.564 77.782 16.888 47.596 46.424
B Zaposlene osebe (po delovnem mestu) 33.375 110.334 21.931 95.052 12.624 22.010 51.315 293.254 67.792 14.584 41.208 40.953
mSamozaposleni (po delovhem mestu) 2.824 9.887 2.104 8.523 1.523 2.245 4.340 23.897 8.194 1.756 4.822 4.949
mKmetje (po delovnem mestu) 2.212 3.657 1.265 3.537 445 1.109 1.696 2.414 1.797 548 1.566 523

November 2022

Pomurska

Podravska

Zasavska

Posavska

Jugovzhodna

Osrednja
Slovenija

Gorenjska

Primorsko-
notranjska

Goriska

Obalno-
kraska

Koroska Savinjska

Slovenija

Registrirani brezposelni (po 3.444 8.964 1.683 7.582 1.548 2.514 3.951 13.099 3.262 981 1.947 2.886
prebivaliscu)

Stopnja registrirane 7,28 6,20 5,39 6,02 5,86 6,99 5,64 4,89 3,28 3,80 3,61 5,31
brezposelnosti (po prebivaliscu)

Delovno aktivno prebivalstvo 43.842 135.581 29.528 118.382 24.858 33.474 66.065 254.909 96.208 24.851 51.996 | 51.481
(po prebivaliscu)

Vir: Zavod RS za zaposlovanje

Trg dela — november 2022
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Povprecna placa viSja od place za oktober

Povprecna bruto placa za november je bila visja od plae za oktober, in sicer nominalno za 10,9
%, realno pa za 9,9 %. TolikSno zviSanje je bilo predvsem posledica visjih izrednih izplagil (13.
pla¢ in bozi¢nic).

Bruto: 2.244,35 EUR, neto: 1.479,56 EUR

Povprec€na bruto placa za november 2022 je znaSala 2.244,35 EUR. Od place za oktober je hila
vi§ja, nominalno za 10,9 %, realno pa za 9,9 %. Povpre¢na neto placa je znaSala 1.479,56 EUR
in je bila od place za oktober nominalno visja za 12,3 %, realno pa za 11,3 %. Povpre¢na placa
se je obcutno zviSala predvsem zaradi visjih izrednih izplacil (13. pla¢ in bozi¢nic).

Izredno izplacilo je s placo za november 2022 prejelo 23,4 % od vseh zaposlenih oseb, ki so
prejele placo (ali za 1,5 odstotne tocke manj kot pri izplacilu plaée za november 2021). Povprecni
bruto znesek izrednega izplacila je znaSal 928,90 EUR in je bil za 16,6 % visji kot pri izplacilu
place za november leto pre;j.

ZviSanje opaznejSe v zasebnem sektorju

V primerjavi s placo za oktober se je povpre¢na bruto placa zviSala v obeh sektorjih; v zasebnem
sektorju za 13,9 %, v javnem sektorju pa za 5,4 % (v institucionalnem sektorju drzava je bila
priblizno enaka placi za oktober).

Najvisja v financ¢nih in zavarovalniSkih dejavnostih

Na ravni dejavnosti je bila povpre¢na bruto placa najvisja v finan¢nih in zavarovalniskih
dejavnostih (3.673,05 EUR). V teh dejavnostih se je v primerjavi s placo za oktober tudi najbolj
zviSala (za 30,3 %; predvsem zaradi veCjega obsega izrednih izplagil).

Povpreéna plaéa po podroéjih dejavnosti SKD 2008, Slovenija, november 2022

EUR
4.000

3.500
3.000
2.500
2.000
1.500
1.000

500

K o J B M o] Q C skupaj E R H G P L A F 3 N |

@ bruto plaga ® rnetoplata
A Kmetijstvo in lov, gozdarstvo, ribidtvo K Finanéne in zavarovalniske dejavnosti
B Rudarstvo L Poslovanje z nepremicninami
C Predelovalne dejavnosti M Strokovne, znanstvene in tehniéne dejavnosti
D Oskrba z elektriéno energijo, plinom in paro N Druge raznovrsine poslovne dejavnosti
E Oskrba z vodo, ravnanje z odplakami in odpadki, O Dejavnost javne uprave in obrambe, dejavnost
saniranje okolja obvezne socialne vamosti
F  Gradbenistvo P lzobrazevanje
G Trgovina, vzdrzevanje in popravila motornih vozil Q Zdravstvo in socialno varstvo
H Prometin skladiséenje R Kulturne, razvedrilne in rekreacijske dejavnosti
| Gostinstve S Druge dejavnosti
J Infermacijske in komunikacijske dejavnosti

REPUBLIKA SLOVENIA
STATISTIEN] URAD

Avtorici: Nina Cesek Vozel in Alenka Vrh
Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10860
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Indeksi povprecnih mesecnih bruto plac v Sloveniji Povpre&ne mese&ne bruto in neto plade v

(november 2022) Sloveniji (november 2022)
110 3.000,00
105 2.500,00
100 2.000,00
95 1.500,00
1.000,00
90
500,00
85
0,00
80 X12022 @ |-X12022 @ IX=X12022
Xl 2022 / X 2022 X 2022 / XI 2021 @ IX 22%222] /D IX m Bruto placa skupaj (EUR) 2.244,35 2.011,52 2.085,39
m Bruto placa javni sektor
m Bruto placa skupaj (EUR) 110,9 107.7 102,6 b (EUJR) 2.452,86 2.279,39 2.340,64
® Bruto placa javni sektor (EUR) 105,4 106,5 968 ®m od tega sektor drzava 2.349,55 2.281,05 2.306,65
® od tega sektor drzava 100 105,3 94,3 m Bruto placa zasebni sektor 0151 43 189208 197158
m Bruto placa zasebni sektor 113.9 108.3 106.4 (EUR) T o T
(EUR) ' ’ ' m Neto placa skupaj (EUR) 1.479,56 1.309,41 1.364,29
m Neto placa skupaj (EUR) 112,3 108,5 103,6 = Neto XA
placa javni sektor
= Neto placa javni sektor (EUR) 106,3 107,3 98,3 (EUR) 1.595.85 147411 1.516,42
m od tega sektor drzava 100,3 106,2 96 m od tega sektor drzava 1.520,21 1.474,34 1.493,39
mNeto ploc?EzUo;)ebnl sektor 1155 109.2 107 mNeto pIocciEzUoRs)ebm sektor 1.427.73 1.235.96 1296 45

Trg dela — november 2022
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Povprecne mesecne bruto in neto place po koroskih obcinah (november 2022)
3.500,00
3.000,00
2.500,00
2.000,00
1.500,00
1.000,00
500,00
_ Cma na .. I . Radlje ob  Ravne na  Ribnica na Slovenj .
Korotkem Dravograd Mezica Mislinja Muta Podvelka Prevalie Dravi Korotkemn Pohorju Gradec Vuzenica
m Bruto placa za mesec [EUR]  2.257,99 2.160,43 2.995,10 1.642,98 2.176,83 1.840,47 2.050,01 2.121,20 2.125,30 1.776,55 2.045,26 1.919,10
® Neto placa za mesec [EUR]  1.520,89 1.464,38 2.063,18 1.110,04 1.461,79 1.246,29 1.371,49 1.408,49 1.392,25 1.185,35 1.346,99 1.284,45
Trg dela — november 2022
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Povprecne mesecCne place po statisticnih regijah (hovember 2022)

Pomurska Podravska Koroska Savinjska Zasavska Posavska JUQOVZhO..dn Osrednje Gorenjska Prlmorgko— Goriska Obano-
a Slovenija slovenska notranjska kraska

1.992,65 2.019,96 2.141,64 1.984,62 2.146,92 2.173,16 2.312,12 2.444,87 2.194,70 2.010,34 2.258,18 2.385,05

1.330,17 1.339.88 1.425,64 1.320,09 1.439,65 1.446,03 1.542,13 1.589,65 1.448,52 1.350,18 1.516,64 1.588,09
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Povprecne mesecne bruto in neto place po koroskih
upravnih enotah (november 2022)

1.800,00
1.600,00
1.400,00
1.200,00
1.000,00
800,00
600,00
400,00
200,00

UE Dravoarad UE Radlje ob UE Ravne na UE Slovenj
9 Dravi Koroskem Gradec

H Bruto placa za mesec [EUR] 2.160,43 2.087,50 2.282,89 2.020,64

m Neto placa placa za mesec [EUR] 1.464,38 1.393,96 1.522,49 1.332,49

e
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V nadaljevanju sledijo podatki o povprecnih mesecnih bruto in neto placah po izbranih gospodarskih
dejavnostih, pomembnih v posamezni obcini.

Povprecne mesecne bruto in neto place po dejavnostih, Ribnica na
Pohorju (november 2022)

2.000,00 102,00
1.800,00
1.600,00 100,00
1.400,00 98,00
1.200,00
1.000,00 96,00
800,00
600,00 7400
400,00 92.00
200,00
) SKD Dejavnost - SKUPAJ | Gostinstvo 90.00
mmm Hruto place (€): oktober 2022 1.842,58 1.395,43
mmm pruto place (€): november 2022 1.776,55 1.390.83
mmmm neto place (€): okfober 2022 1.223,67 967,14
mmm nefo place (€): november 2022 1.185,35 963,17
e indeksi: bruto november 2022/oktober 2022 96,42 99,67
e indeksi: neto november 2022/oktober 2022 96,87 99,59

Povprecne mesecne bruto in neto place po dejavnostih, Crna na
Koroskem (november 2022)
2.500,00 105,00

2.000,00
95,00
1.500,00 90,00
1.000,00 85.00
80,00

500,00
75,00
- 70,00

G Trgovina, vzdrzevanje Q Zdravstvo in socialno

P Izobrazevanje

in popravila mot. voril varstvo
mmmm bruto place (€): oktober 2022 1.388,30 1.762,17 2.035,26
mmmm pruto place (€): november 2022 1.398,28 1.765,33 2.059,98
mmmm neto place (€): oktober 2022 931,45 1.181,53 1.335,70
mmm neto place (€): november 2022 961,83 1.180,21 1.352,10
= indeksi: bruto november 2022/oktober 2022 100,72 100,18 101,21
= ndeksi: neto november 2022/oktober 2022 103,26 99.89 101,23

Trg dela - november 2022
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Povprecne mesecne bruto in neto place, Vuzenica (hovember 2022)

2.500,00 120,00
115,00
2.000,00 110,00
105,00
1.500,00 100,00
95,00
1.000,00 90.00
85,00
500,00 80,00
75,00
) G Trgovina, vzdrzevanje in 70.00
C Predelovalne dejavnosti F Gradbenistvo 9 N !
popravila mot. vozil
= bruto place (€): oktober 2022 1.814,44 1.655,56 1.989,97
mmmm pruto place (€): november 2022 1.911,20 1.728,38 2.103,68
mmmm neto place (€): oktober 2022 1.210,57 1.089,13 1.305,84
= neto place (€): november 2022 1.283,06 1.151,00 1.411,24
e indeksi: bruto november 2022/oktober 2022 105,33 104,40 105,71
s indeksi: Nneto november 2022/oktober 2022 105,99 105,68 108,07
Povprecne mesecne bruto in neto place po dejavnostih, Podvelka (november 2022)
2.500,00 104,00
102,00
2.000,00
100,00
1.500,00
98,00
1.000,00
96,00
500,00
94,00
. . . 92,00
C Predelovalne G Trgovina, vzdrzevanje . .
. . - . ; P Izobrazevanje
dejavnosti in popravila mot. vozil
mmm bruto place (€): okfober 2022 1.589,30 2.259,09 2.094,93
mmm bruto place (€): november 2022 1.629,11 2.290,18 2.013,55
mmm neto place (€): oktober 2022 1.147,88 1.472,86 1.371,77
mm neto place (€): november 2022 1.146,55 1.495,23 1.325,56
== indeksi: bruto november 2022/oktober 2022 102,50 101,38 96,12
= ndeksi: neto november 2022/oktober 2022 99.88 101,52 96,63

e
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Povprecne mesecne bruto in neto place po dejavnostin, Muta

(november 2022)
2.500,00 140,00
120,00
2.000,00 —
100,00
1.500,00
80,00
60,00
1.000,00
40,00
500,00
20,00
) G Trgovina,
c Pregelovo!ne F Gradbenistvo vzdrzgvonje n P Izobrazevanje
dejavnosti popravila motornih
vorzil
= bruto place (€): oktober 2022 1.937.15 1.417.,29 1.509,73 1.847.,46
mmm bruto place (€): november 2022 2.335,42 1.409.59 1.646,48 1.871.,61
mmmm neto place (€): oktober 2022 1.269,32 978,53 1.013,52 1.218,87
mmmm neto place (€): november 2022 1.569,11 973,53 1.114,93 1.235,13
s indeksi: bruto november 2022/oktober 2022 120,56 99,46 109,06 101,31
= indeksi: Nneto november 2022/oktober 2022 123,62 99,49 110,01 101,33
PovpreCne mesecne bruto in neto place po dejavnostih, Mislinja
(hovember 2022)
2.000,00 120,00
1.800,00 115.00
1.600,00
110,00
1.400,00
1.200,00 105,00
1.000,00 100,00
800,00 95,00
600,00
90,00
400,00
200,00 85.00
- 80,00
G
C Predelovaine Trgovina,vzdrze M Strokovne,
. . F Gradbenistvo vanje in | Gostinstvo znanstvene in | P lzobrazevanje
dejavnosti g . .
popravila mot. tehn. dejavnosti
vozil
= pruto place (€): oktober 2022 1.330,93 1.580,98 1.532,97 1.325,77 1.413,75 1.846,47
mmm pruto place (€): november 2022 1.521,89 1.778.91 1.639.,40 1.318,57 1.422,42 1.800,35
mmmm neto place (€): oktober 2022 921,93 1.066,77 1.017,11 892,26 956,25 1.225,07
mmm netfo place (€): november 2022 1.062,55 1.217.11 1.096.66 884,91 962,25 1.197.79
s indeksi: bruto november 2022/oktober 2022 114,35 112,52 106,94 99.46 100,61 97.50
s indeksi: Nneto november 2022/oktober 2022 115,25 114,09 107,82 99.18 100,63 97,77
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Povprecne mesecne bruto in neto place po dejavnostih, Mezica

(hovember 2022)
4.000,00 180,00
3.500,00
160,00
3.000,00
140,00
2.500,00
2.000,00 120,00
1.500,00
100,00
1.000,00
80,00
500,00
- ’ 60,00
c F | sartevane “mensene | P Qoravio
Predelovaln = Gradbenistv | . f | Gostinstvo . h Izobrazevanj | in socialno
e dejavnosti o In popraviia mje n e varstvo
mot. vozil dejavnosti
mmm bruto place (€): oktober 2022 1.957,58 2.203,81 1.358,47 1.584,33 3.166,38 1.949,28 2.092,18
mmm bruto place (€): november 2022 3.164,80 2.341,84 1.393,31 1.354,00 3.639,13 1.898,96 2.070,91
mmmm neto place (€): okfober 2022 1.276,56 1.426,66 930,97 1.071,67 1.897.,00 1.289,31 1.364,73
== neto place (€): november 2022 2.199.94 1.510,16 959,64 920,25 2.216,52 1.255,74 1.343,91
= indeksi: bruto november 2022/oktober 2022 161,67 106,26 102,56 85,46 114,93 97.42 98,98
== indeksi: Nneto november 2022/oktober 2022 172,33 105,85 103,08 85,87 116,84 97.40 98,47

e
Trg dela - november 2022
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Povprecne mesecne bruto in neto place po dejavnostih, Prevalje (november 2022)

3.500,00

3.000,00

2.500,00

2.000,00

1.500,00

1.000,00

500,00

mmm pruto place (€): oktober 2022

mmm bruto place (€): november 2022

mmmm neto place (€): oktober 2022

mmm neto place (€): november 2022

= indeksi: bruto november 2022/oktober 2022
== indeksi: neto november 2022/oktober 2022

C Predelovalne d.

1.954,12
2.086,57
1.278,16
1.384,89
106,78
108,35

S~

F Gradbenistvo

1.536,13
1.582,02
1.027,92
1.059.50
102,99
103,07

G Trgovina,
vzdrzevanja in H Promet in .
. o | Gostinstvo
popravila mot. skladiscenje
vozil
1.532,77 1.916,19 1.579,48
1.674,30 2.768,12 1.529,30
1.039.,55 1.245,46 1.068,96
1.147,33 1.901,34 1.024,52
109,23 144,46 96,82
110,37 152,66 95,84

M Strokovne,
znanstvene in
tehn. d.
2.764,77
3.226,62
1.743,15
2.092,92
116,70
120,07

N Druge
raznovrstne
poslovne d.

1.957,71

1.296,71

P Izobrazevanje

1.941,75
1.941,70
1.283,88
1.282,34
100,00
99.88
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160,00
150,00
140,00
130,00
120,00
110,00
100,00
90,00

80,00

70,00

Q Zdravstvo in
socialno varstvo

2.051,80
2.118,13
1.329,87
1.384,57
103,23
104,11
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Povprecne mesecne bruto in neto place po dejavnostih, Dravograd
(hovember 2022)

3.000,00 190,00

2.500,00 170,00

2.000,00 150,00
1.500,00 130,00
1.000,00 110,00
500,00 90,00
B O Dejavnost 70,00
. J javne uprave
C F © Trg;ovmg, . Informacijske | K Financne in M Strokovne, in obrambe, P R Kultgme,‘
- vzdrzevanje = HPrometin . K ... znanstvene : . . razvedriine in S Druge
Predelovalne | Gradbenisty ; o | Gostinstvo in zavarovalnisk . dejavnost | Izobrazevan;j - . .
. . In popravila | skladiScenje - . . in tehn. rekreacijske dejavnosti
dejavnosti o . komunikacijs = e dejavnosti . . obvezne e . .
mot. vozil K . dejavnosti . dejavnosti
ke dejavnosti socialne
varnosti
= bruto place (€): oktober 2022 1.987,04 1.836,75 1.561,33 1.574,98 1.351,08 1.893,90 1.380.,21 1.707,92 2.282,18 1.954,85 1.763,82 1.246,64
mm bruto place (€): november 2022 2.766,46 2.030,02 1.716,11 1.590,90 1.336,82 2.001,45 2.352,47 1.892,71 2.368,09 1.893,58 1.723,83 1.336,18
mmmm neto place (€): oktober 2022 1.290,72 1.201,49 1.050,21 1.047,38 930,81 1.257,75 946,21 1.138,86 1.481,60 1.291,18 1.200,06 838,27
mmmm neto place (€): november 2022 1.908,64 1.346,25 1.165,38 1.063,11 920,66 1.318,70 1.681,40 1.288,76 1.533,75 1.256,30 1.179.89 906,36
e indeksi: bruto november 2022/oktober 2022 139,23 110,52 109,91 101,01 98,94 105,68 170,44 110,82 103,76 96,87 97.73 107,18
e indeksi: neto november 2022/oktober 2022 147,87 112,05 110,97 101,50 98,91 104,85 177,70 113,16 103,52 97.30 98,32 108,12
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Povprecne bruto in neto place po dejavnostih, Radlje ob Dravi (hovember 2022)
2.500,00 130,00

120,00
2.000,00

110,00
1.500,00
100,00
1.000,00
90,00
500,00
80,00
) E Oskrba z G Trgovina, ) ) 70.00
C . oy JInformac.in = M Strokovne, . Q Zdravstvo in
vodo, F vzdrzevanje in . - X O Dejavnost P . R Kulturne,
Predelovalne ; - . | Gostinstvo | komunikacijsk | znanstvene in | . . . socialno )
dq ravnanje z Gradbenistvo | popravila mot. e d tehn. d javne uprave | Izobrazevanje varstvo razvedriine d.
: odplakami vorzil ’ T
mmmm pbruto place (€): oktober 2022 1.861,76 1.698,58 1.608,13 1.795,83 1.292,24 2.015,39 1.733,43 2.136,71 1.943,59 2.080,76 1.967,67
mmmm bruto place (€): november 2022 2.291,02 1.972,52 1.799.33 2.029,91 1.346,89 1.965,56 1.821,33 2.113,21 1.903,15 2.249 .31 1.921,44
mmm neto place (€): oktober 2022 1.228,46 1.143,76 1.076,84 1.193,16 886,65 1.335,50 1.155,26 1.393,26 1.276,73 1.348,03 1.322,00
mmmm neto place (€): november 2022 1.528,02 1.353,17 1.186,35 1.356,94 921,83 1.300,64 1.218,60 1.384,97 1.259,11 1.439,48 1.296,00
e indeksi: bruto november 2022/oktober 2022 123,06 116,13 111,89 113,03 104,23 97,53 105,07 98,90 97.92 108,10 97,65
e indeksi: neto november 2022/oktober 2022 124,39 118,31 110,17 113,73 103,97 97,39 105,48 99.40 98,62 106,78 98,03
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Povprecne bruto in neto place po dejavnostin, Ravne na Koroskem (november 2022)

ﬁ =
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m bruto place (€): oktober 2022

mm bruto place (€): november 2022

mmm neto place (€): oktober 2022

mmm neto place (€): november 2022

e indeksi: bruto november 2022/oktober 2022
== indeksi: Nneto november 2022/oktober 2022

C
Predeloval

ne d.

2.018,46
2.143,74
1.317,02
1.392,93
106,21
105,76

EOskbaz | dbenist

vodo

1.831,05
2.321,86
1.185,67
1.596,48
126,80
134,65

E

VO

2.151,15
2.555,48
1.392,18
1.691,78
118,80
121,52

Mesecni statisticni bilten Koroska v stevilkah

G Trgovina, J
vzdrzevanj " . .
K . Informacijs K Financne
ein | Gostinstvo . . )
. ke in kom. | in zav. dej.
popravila d
mot. vozil ’
1.585,04 1.531,02 2.497,07 2.200,11
1.765,85 1.446,35 2.446,07 2.615,89
1.060,46 1.038,58 1.616,80 1.415,19
1.190,78 979.49 1.584,73 1.756,33
111,41 94,47 97,96 118,90
112,29 94,31 98,02 124,11

M
Strokovne,

znanst. dej.

1.867,63
2.175,20
1.230,97
1.466,46
116,47
119,13

N Druge

raz. posl.

dej.

1.316,52
1.606,23
898,90
1.100,50
122,01
122,43

(@)
Dejavnost
javne
uprave

2.232,59
2.273,16
1.451,20
1.477,40
101,82
101,81

P

lzobrazeva

nje

2.110,37
2.100,04
1.382,28
1.378,95
99,51
99.76

Q

Zdravstvo
in socialno

varstvo

2.467,33
2.391,30
1.573,31
1.528,78
96,92
97,17
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R Kulturne,
razved. d.

1.676,06
1.712,38
1.123,02
1.146,40
102,17
102,08

S Druge d.

1.485,63
1.473,50
1.010,37
1.003,30
99,18
99.30
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Povprecne mesecne bruto in neto place po dejavnostih, Slovenj Gradec (november 2022)
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2.000,00 110,00
1.500,00 100,00
1.000,00 90,00
500,00 80,00
- G | ) M o 70,00
C D Oskrba E Oskibaz F Trgovvmo, A Prpmef | Informac. Financne strokovne N Druge . © P Zdravstve R
vodo, . vzdrzevan in . . . , Dejavnost . : Kulturne, = S Druge
Predelov zel. . | Gradbeni L .~ Gostinstv in in poslovne : lzobrazev noin )
. ravnanje - jein skladisce . znanstven javne X - razvedriin d.
alne d. | energijo stvo . . o komunika zavaroval ) . anje socialno
z odpl. popravila nje . . e in tehn. uprave ed.
N cijske d. | niske d. varstvo
mot. vozil d.
mmmm pruto place (€): oktober 2022 1.746,99  2.184,07  1.769,68 = 1.479,29 1.608,82 @ 1.344,29 1.249,63 2.15553 @ 2.472,46 1.893,14 1.513,31 229936 212589 2.423,66 1.703,52 1.608,70
mmm bruto place (€): november 2022 2.100,66 = 2.189,09 @ 1.887,55 1.69555 1.747,97 @ 1.393,62 1.27680 2.163,05 3.369,09 207102 151281 227527 2031,20 241288 1.726,59 1.631,48
= netfo place (€): oktober 2022 1.154,46 = 1.426,37  1.180,77 994,01 1.080,57 910,67 860,69 1.42582  1.562,78 | 1.250,72 @ 1.019,09 1.493,74 1.387,89 1.541,19  1.138,88 1.079,52
mmm neto place (€): november 2022 1.386,94 = 1.433,88 | 1.268,64 | 1.155,10 | 1.184,64 940,48 877,21 1.423,24  2.210,84 | 1.382,65  1.028,40 1.480,75 1.333,40 1.538,66 @ 1.156,38 1.100,43
= indeksi: bruto november 2022/oktober 2022 120,24 100,23 106,66 114,62 108,65 103,67 102,17 100,35 136,26 109,40 99.97 98,95 95,55 99,56 101,35 101,42
== indeksi: Nneto november 2022/oktober 2022 120,14 100,53 107,44 116,21 109,63 103,27 101,92 99,82 141,47 110,55 100,91 99.13 96,07 99,84 101,54 101,94
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4. POSLOVNI SUBJEKTI

Podjetja po koroskih obcinah (2020 in 2021)

9.000 900.000
8.000 800.000
7.000 700.000
6.000 600.000
5.000 500.000
4.000 400.000
3.000 300.000
2.000 200.000
1.000 100.000
i Crnana . - . Radlje ob Ravne na = Ribnica na Slovenj . i
Koroskem Dravograd Mezica Mislinja Muta Podvelka Prevalje Dravi Koroikem Pohorju Gradec Vuzenica
mmmm Stevilo podijetij 2020 158 661 225 291 268 146 435 556 866 64 1.690 192
mmmm Stevilo oseb, ki delajo 2020 670 2.520 1.600 563 1.176 315 1.591 1.949 4.825 105 8.083 427
mmmm Stevilo podijetij 2021 164 691 236 305 267 148 455 561 891 70 1.745 190
mm Stevilo oseb, ki delajo 2021 674 2.592 1.593 612 1.227 322 1.622 2.032 4.807 109 8.164 439
Prihodek [1000 EUR] 2020 85.568 195.686 335.378 49.337 116.559 37.356 138.423 138.451 475.807 3.814 732.920 36.708
Prihodek [1000 EUR] 2021 94.346 272.339 379.663 62.519 142.351 60.249 163.040 176.533 546.070 4.220 788.186 48.931

Crna na Koroskem Dravograd | MeZica Mislinja Muta Podvelka Prevalje Radlje ob Dravi Ravne na Koroskem Ribnica na Pohorju | Slovenj Gradec Vuzenica

Stevilo oseb, ki delajo 4,2 3,8 7,1 1,9 4,4 2,2 3,7 3,5 5,6 1,6 4,8 2,2
na podjetje 2020
Stevilo oseb, ki delajo 4,1 3,8 6,7 2,0 4,6 2,2 3,6 3,6 54 1,6 4,7 2,3
na podjetje 2021

]
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Podjetja po koroskih upravnih enotah (2020 in 2021)

10.000 1.400.000
9.000
1.200.000
8.000
7.000 1.000.000
6.000
800.000
5.000
600.000
4,000
3.000 400.000
2.000
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i UE Dravoarad UE Radlje ob UE Ravne na UE Slovenj i
9 Dravi KoroSkem Gradec
mmmm Stevilo podjetij 2020 661 1.226 1.684 1.981
mmm Stevilo oseb, ki delajo 2020 2.520 3.972 8.686 8.646
mmm Stevilo podjetij 2021 691 1.236 1.746 2.050
mmm Stevilo oseb, ki delajo 2021 2.592 4,129 8.696 8.776
Prihodek [1000 EUR] 2020 195.686 332.888 1.035.176 782.257
Prinodek [1000 EUR] 2021 272.339 432.284 1.183.119 850.705

D
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Podjetja po statistiénih regijah (2020 in 2021)
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Pomurska Podravska Koroska Savinjska Zasavska Posavska Juglg\\//z;r%ino Eg;?gr:?;g Osrecrjl?lizslove Gorenjska Goriska Obalno-kraska
mmmm Stevilo podietij 2020 7.973 27.482 5.552 22.602 4.015 5.886 11.000 4.593 70.078 20.769 11.970 14.300
mmmm Stevilo oseb, ki delajo 2020 33.517 129.394 23.825 103.287 14.430 23.305 54.081 16.054 366.985 78.718 45.300 44.647
mmmm Stevilo podijetij 2021 8.058 28.195 5.723 23.292 4.011 5.987 11.203 4.732 71.990 21.300 12.076 14.621
mmmm Stevilo oseb, ki delajo 2021 34.432 131.429 24.192 106.254 14.636 23.607 54.714 16.285 373.730 79.765 46.043 45.087
e Prinodek [1000 EUR] 2020 3.233.117 12.006.100 2.346.005 11.492.239 1.212.786 4.451.338 7.482.673 1.550.115 52.202.229 7.945.718 4.620.354 5.148.512
e Prinodek [1000 EUR] 2021 3.732.010 14.199.428 2.738.448 14.292.367 1.443.855 6.058.667 8.125.474 1.912.450 63.756.283 9.668.217 5.698.693 6.193.934

Jugovzhodna Primorsko-

Obalno-

Pomurska Podravska | Koroska Savinjska Zasavska| Posavska Slovenija

notranjska | Osrednjeslovenska Gorenjska GoriSka kraska

Stevilo oseb, ki delajo 4,2 4,7 4,3 4,6 3,6 4,0 4,9 3,5 5,2 3,8 3,8 3,1
na podjetje 2020
Stevilo oseb, ki delajo 4,2 4,7 4,3 4,6 3,6 4,0 4,9 3,5 5,2 3,8 3,8 3,1
na podjetje 2021

]
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lzvedeni kazalniki demografije podjetij po statisticnih regijah (2020)
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Pomurska Podravsk Koroska | Savinjska | Zasavska | Posavska dna Pr|mor§ko— Osrednjes| Gorenjska  Goriska Obano—
a .. 'notranjska ovenska kraska
Slovenija
mmmm Dele? novonastalih podjetij med podjefii (v %) 8,29 9.77 8,43 9,28 9,23 8,91 8.82 8,99 9,38 9.81 8,81 13,12
mmmm Stevilo novonastalih podjetij na 10.000 prebivalcev v regiji 44,32 71,24 54,92 69,75 54,25 56,85 55,12 64,04 107,89 86,94 76,84 144,86
mmmm Delez podijetij, ki so prenehala poslovati med podjefji (v %) 6,31 6,49 5,59 6,54 7.12 7.16 6,12 7.16 6,15 7.23 7,30 10,58
mmmm Delez pet let prezivelih podjetij med novonastalimi podjetji (v %) 48,20 49,58 53,96 53,04 45,40 50,42 52,04 52,84 51,52 52,31 50,37 43,87
= Povprecna velikost novonastalih podjetij 1,75 1,16 1,04 1,10 1,05 1.17 1,04 1,04 1,05 1,03 1,03 1,03
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KAZALNIKI:

- DeleZ novonastalih podjetij med podjetji (v %): se izraCuna kot deleZ novonastalih podjetij, ki niso imela
predhodnika, od Stevila vseh podjetij.

- Stevilo novonastalih podjetij na 10.000 prebivalcev v regiji: se izratuna tako, da se $tevilo novonastalih
podjetij brez predhodnika v regiji deli s Stevilom prebivalcev v regiji*10.000.

- DeleZ podjetij, ki so prenehala poslovati med podjetji (v %): se izracuna kot deleZ podjetij, ki so prenehala
poslovati in so brez naslednika, od Stevila vseh podjetij.

- DeleZ pet let prezivelih podjetij med novonastalimi podjetji (v %): se izracuna kot delez pet let po nastanku sSe
aktivnih (Zivih) podjetij od Stevila novonastalih podjetij brez predhodnika, nastalih v t-5.

- Povprecna velikost novonastalih podjetij: se izracuna tako, da se Stevilo oseb, ki delajo v novonastalih
podjetjih brez predhodnika, deli s Stevilom novonastalih podjetij brez predhodnika.

Vir: SURS, 2015.
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Zaupanje viSje v vseh gospodarskih panogah

Vrednosti kazalnika zaupanja so se na mesecni ravni zviSale v vseh Stirih gospodarskih panogah,
najizraziteje v storitvenih dejavnostih.

Zaupanje v predelovalnih dejavnostih vecje

Kazalnik zaupanja je bil na mesecni ravni visji za 4 odstotne toCke, v primerjavi s prejSnjim novembrom in
dolgoletnim povprecjem pa je bil nizji za 12 oz. 5 odstotnih tock.

Na mesecno izboljSanje sta vplivala kazalnika pri¢akovana proizvodnja in skupna narocila; vrednost
prvega se je zviSala za 6 odstotnih tock, vrednost drugega pa za 5 odstotnih toc¢k. Po drugi strani se je za
odstotno to¢ko poslab$al kazalnik zaloge.

Za 2023 cetrtina podijetij v predelovalnih dejavnostih nacrtuje ve¢ vlaganj v investicije

Novembra je 32 % podjetij v predelovalnih dejavnostih poro¢alo, da so bile investicije v 2022 visje kot leto
prej, 17 % pa, da so bile niZje. Za leto 2023 jih 25 % predvideva, da bodo visje, 14 % pa, da bodo nizje.

V kaj so ta podjetja v 2022 vlagala in v kolikSnem obsegu? Najvec jih je poro¢alo o vlaganjih v zamenjavo
starih naprav ali opreme (69 % podjetij). Sledila so vlaganja v razSiritev proizvodne zmogljivosti (34 %
podijetij) in racionalizacijo procesov (29 % podijetij) ter v drugo (14 % podjetij). Nacrti za leto 2023 so pri
vlaganjih podobni: najvec jih bo — enako kot v 2022 — vlagalo v zamenjavo starih naprav ali opreme (68 %
podjetij, za 1 odstotno tocko manj kot v 2022), sledijo investicije v razSiritev proizvodne zmogljivosti (35 %,
za 1 odstotno to¢ko vec), racionalizacijo procesov (32 %, za 3 odstotne tocke vec) ter v drugo (12 %, za 2
odstotni to¢ki manj).

Kateri dejavniki so spodbujali vlaganja v 2022 in v kolikSnem obsegu? Najve¢ podjetij, 56 %, je navedlo
tehni¢ne dejavnike, 34 % podijetij povprasevanje, 19 % podjetij finanéne pogoje in 18 % podjetij druge
dejavnike. V prihodnjem letu naj bi v 54 % podjetij vlaganja spodbujali tehnicni dejavniki, v 39 % podjetij
povpraevanje, v 21 % podjetij finanni pogoji in v 22 % podjetij drugi dejavniki.

Zaupanje vecje tudi v trgovini na drobno ...
Vrednost kazalnika zaupanja se je po treh zaporednih mesecih upadanja na mesecni ravni zvisala za 3
odstotne to€ke, na letni ravni pa za 11 odstotnih tock. Od dolgoletnega povprecja je bila visja za 5

odstotnih tock.

Na zviSanje je vplivalo predvsem izboljSanje kazalnikov pricakovana prodaja in prodaja — povecala sta se
za 12 oz. 8 odstotnih tock.

... in v gradbenistvu

Kazalnik zaupanja je zrasel v primerjavi z vsemi tremi obravnavanimi obdobji: od vrednosti v oktobru je bil
vi§ji za 4 odstotne tocke, od vrednosti pred letom dni za 2 odstotni tocki in od dolgoletnega povprecja za
33 odstotnih tock.

Na zviSanje kazalnika zaupanja je vplival kazalnik skupna narocila (dvig za 9 odstotnih to¢k), medtem ko
se je kazalnik pri¢akovano zaposlovanje znizal (za 1 odstotno tocko).

... ter v storitvenih dejavnostih
Vrednost kazalnika zaupanja se je po dveh zaporednih mesecih upadanja na mesecni ravni zviSala za 5

odstotnih tock, na letni ravni pa za 3 odstotne tocke. Od dolgoletnega povpredja je bila viSja za 9 odstotnih
tock.
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Na izboljSanje kazalnika zaupanja so vplivale vse tri komponente: povprasevanje (dvig za 6 odstotnih
tock), priCakovano povprasevanije in poslovni polozaj (za 5 in 4 odstotne tocke).

Podobno stanje pri investicijah v storitvenih dejavnostih

24 % podjetij v storitvenih dejavnostih je poroc¢alo, da so bila vlaganja v 2022 visja kot v 2021, 17 % pa, da
so bila nizja. Za leto 2023 24 % podjetij predvideva, da bodo vlaganja visja kot letos, 14 % podjetij pa, da
bodo nizja.

Se vedno je najved podijetij v teh dejavnostih v 2022 vlagalo v zamenjavo starih naprav ali opreme — 72 %
podijetij, 28 % podjetij je vlagalo v razsiritev zmogljivosti, 17 % podijetij v racionalizacijo procesov in 10 %
podjetij v drugo. V primerjavi z lani je bilo najizrazitejSe zmanjSanje vlaganja v zamenjavo stare opreme
(upad za 9 odstotnih tock). Za prihodnje leto so nacrti podobni: vlagati v zamenjavo starih naprav ali
opreme namerava 74 % podjetij, v raz8iritev zmogljivosti 33 %, v racionalizacijo procesov 21 % in v drugo
8 %.

Da so vlaganja v 2022 spodbudili tehni¢ni dejavniki, je ocenilo 57 % podijetij, 30 % podjetij je navedlo
povprasevanje, 20 % financne pogoje in 18 % podijetij druge dejavnike. V primerjavi z lani se je delez
podijetij, v katerih je na vlaganja vplivalo povprasevanje, povecal (za 3 odstotne tocke), delezi pri preostalih
treh spodbujevalnih dejavnikih pa so ostali podobni. Tudi v 2023 naj bi vlaganja najbolj spodbujali tehnicni
dejavniki (navedlo jih je 53 % podijetij), sledijo povpraSevanje (32 % podjetij), finan&ni pogoji (25 % podijetij)
in drugi dejavniki (21 % podijetij).

Tabele z najnovejSimi podatki so na voljo v podatkovni bazi SiStat.
Mesecne spremembe vrednosti kazalnikov zaupanja, Slovenija, november 2022
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Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10114
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Gospodarsko razpoloZenje se je obrnilo navzgor

Razpolozenje v gospodarstvu se je po trendu upadanja, ki je trajal od zacetka leta, novembra izboljSalo.
Na mesecni ravni visje ...

Vrednost kazalnika gospodarske klime je dosegla —1,8 odstotne tocke in je bila za 3,5 odstotne toCke visja
kot mesec prej (—5,3 odstotne tocke).

K zviSanju so prispevali vsi posamezni kazalniki zaupanja: v storitvenih dejavnostih (za 1,5 odstotne
tocke), v predelovalnih dejavnostih (za 1,4 odstotne toc¢ke), med potrosniki (za 0,3 odstotne tocke), v
trgovini na drobno (za 0,2 odstotne tocke) in v gradbenistvu (za 0,2 odstotne tocke).

... ha letni ravni pa nizje

V primerjavi s prejSnjim novembrom je bila vrednost kazalnika gospodarske klime nizja za 4,8 odstotne
tocke.

Znizanje vrednosti tega kazalnika na letni ravni je bilo posledica negativnih vplivov kazalnikov zaupanja v
predelovalnih dejavnostih (upad za 4,5 odstotne to¢ke) in med potroSniki (za 2,0 odstotne tocke). Pozitivho
pa so na spremembo vrednosti vplivali kazalniki zaupanja v storitvenih dejavnostih (dvig za 1,1 odstotne
toCke), trgovini na drobno (za 0,6 odstotne tocke) in gradbenistvu (za 0,1 odstotne tocke).

Tabela z najnovejSimi podatki je na voljo v podatkovni bazi SiStat.
Kazalnik gospodarske klime, Slovenija, januar 2005-november 2022
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Vpliv posameznih kazalnikov zaupanja na mese¢no spremembo gospodarske klime, Slovenija,
november 2022
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5. CENE

Cene ponovno viSje: na letni ravni za 10 %, na mesecni za 0,9 %

Letna inflacija v novembru ostaja visoka, tj. 10-odstotna. K temu so najvec prispevale visje cene
prehrambnih izdelkov. Hrana in brezalkoholne pijace so se v enem letu podrazile za 19 %. Na mesec¢no
inflacijo pa so najbolj vplivale visje cene naftnih derivatov; prispevale so 0,4 odstotne tocke.

Letna rast cen 10-odstotna

Letna rast cen je bila 10-odstotna (v istem obdobju lani 4,6-odstotna), povprecna letna rast cen pa 8,7-
odstotna.

Cene blaga so bile v povprecju viSje za 12,1 %, cene storitev pa za 5,9 %. Blago dnevne porabe se je
podrazilo za 15,3 %, trajno blago za 8,4 % in poltrajno blago za 3,6 %.

K letni inflaciji so najvec, 3,1 odstotne tocke, prispevale visje cene hrane in brezalkoholnih pija¢ (za 19 %).
Podrazitve goriv in energije (za 19,1 %) so letni indeks dvignile za 2,3 odstotne tocke. 0,9 odstotne tocke
vpliva na inflacijo je imela draZja stanovanjska in gospodinjska oprema (za 12 %), 0,7 odstotne toCke pa
viSje cene v restavracijah in hotelih (za 9,8 %).

Mesecna inflacija 0,9-odstotna
Cene zivljenjskih potrebs¢in so bile novembra za 0,9 % viSje kot mesec prej.

Mesecno inflacijo so najbolj, za 0,4 odstotne toCke, zvisali drazji naftni derivati: cene tekocih goriv so
zrasle za 7,6 %, cene goriv in maziv za osebna vozila pa za 5,7 %. Hrana se je podrazila za 0,9 % in k
mesecni inflaciji prispevala 0,2 odstotne tocke. Po 0,1 odstotne toCke vpliva so imele Se visje cene opreme
za Sport (za 13,2 %), trdih goriv (za 6,5 %), storitev v zdravstvu (za 2,5 %) ter oblacil in obutve (za 1,9 %).
0,2 odstotne toCke so prispevale vse preostale mesecne podrazitve.

Po drugi strani so mesecno inflacijo ublazile (vsaka za 0,1 odstotne toCke) pocenitve toplotne energije (za
7 %), nastanitvenih storitev (za 3,7 %) in pocitniskih paketov (za 1,8 %).

Harmonizirani indeksi cen zivljenjskih potrebs¢in

Letna rast cen, merjena s harmoniziranim indeksom cen zivljenjskih potrebs¢in, je bila 10,8-odstotna (v
prejSnjem novembru 4,9-odstotna). Mesec€na rast cen je bila 1,1-odstotna (prejSnji mesec 0,8-odstotna).

Cene blaga so bile na letni ravni v povprecju visje za 12,7 %, cene storitev pa za 6,8 %. Blago dnevne
porabe je bilo drazje za 16,5 %, trajno blago za 7 % in poltrajno blago za 4,3 %.

Letna stopnja inflacije, merjena s harmoniziranim indeksom cen Zivljenjskih potrebs¢in, je bila v drzavah
¢lanicah EMU oktobra 10,6-odstotna (mesec prej 9,9-odstotna) in v €lanicah EU 11,5-odstotna (mesec prej
10,9-odstotna). Najnizja je bila v Franciji (7,1-odstotna), najvisja v Estoniji (22,5-odstotna), v Sloveniji pa je
znaSala 10,3 %.

Tabela z najnovejSimi podatki je na voljo v podatkovni bazi SiStat.
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Letne stopnje rasti cen zivljenjskih potrebscin, Slovenija
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Indeksi cen Zivljenjskih | Mesec / isti Mesec / Mesec / @ mesecevv Mesec/ @

potrebscin in cen na mesec prejsnji december letu / @istih  leta 2015

drobno, Slovenija prejSnjega mesec prejSnjega mesecev Vv

(november 2022) leta prejSnjem

Skupaj 110 100,9 110 108,7 120,27

Hrana in brezalkoholne 119 100,9 116,6 111,7 132,18

pijate

Alkoholne pijace in tobak 105,5 100 106,1 105 118,53

Oblaéila in obutev 101,9 101,9 102,3 102,9 107,15

Stanovanja, voda, 114,9 100,6 114,7 114,8 137,56

elektricna energija, plin in

drugo gorivo

Stanovanjska in gospod. 112 100,3 111,2 110,7 119,74

Oprema in tekoce

vzdrzevanje stanovanj

Zdravstvo 106,3 102,5 106,3 103,9 115,49

Prevoz 110,5 101,8 110,8 114,5 115,1

Komunikacije 98,6 100,4 98,5 96,2 100,41

Rekreacija in kultura 106,2 100,4 107,7 105,3 108,28

IzobraZevanje 101,3 100 101,3 100,6 114,65

Restavracije in hoteli 109,8 99,7 109,7 108,7 127,76

Raznovrstno blago in 105,8 100,4 108,5 103,1 117,27

storitve

Blago 112,1 101,2 111,6 110,7 121,29

Storitve 105,9 100,2 106,9 104,8 118,3

0 0 f) )
oJo D . gde D /) 0
0 pe U D

Skupaj 10,8 1,1 10,6 9,2 121,51

Hrana in brezalkoholne 19,2 1 16,8 11,6 131,7

pijate

Alkoholne pijace in tobak 5,4 0 5,9 5 118,43

Oblacila in obutev 2,3 2 2,5 3,1 106,15

Stanovanja, voda, elektriéna 18,4 1 18,1 16,5 141,52

energija, plin in drugo gorivo

Stanovanjska in gospod. 10,2 0,1 9,5 9,3 115,89

oprema in tekoce

vzdrZevanje stanovanj

Zdravstvo 9,3 3,9 9,3 5,6 119,62

Prevoz 104 2,3 11,6 15,8 117,93

Komunikacije -1,5 0,2 -1,5 -3,5 99,56

Rekreacija in kultura 6 1 6,9 4,4 110,52

IzobraZevanje 1,4 0 1,4 0,7 113,52

Restavracije in hoteli 11,3 0 11,1 9,5 130,6

Raznovrstno blago in 6 0,5 6,6 3,5 117,03

storitve

Blago 12,7 1,4 12,3 11,2 121,16

Storitve 6,8 0,6 7,2 5,3 120,69
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Indeksi cen Zivljenjskih Mesec / Mesec / prejsnji Mesec / isti Mesec / Povprecna 12-

potrebscin po klasifikaciji december mesec mesec povprecje leta mesecna rast

ECOICOP, Slovenija (november prejSnjega leta prejsSnjegaleta 2015

2022)
Riz 117,7 99,4 119,7 124,44 109,6
Kruh 116,6 100,8 121,0 135,58 117,5
Goveje in telecje meso 122,9 101,3 124,2 145,91 113,9
Svinjsko meso 117,5 97,9 116,2 131,80 105,0
Perutnina 121,8 100,2 121,0 145,71 113,4
Sveze ali ohlajene ribe 111,0 101,2 108,2 118,10 104,0
Sveze polnomastno mleko 123,2 107,1 128,8 138,68 115,6
Jogurt 115,7 101,9 119,2 122,24 109,6
Jajca 124,5 103,3 126,9 132,31 113,7
Maslo 138,6 105,2 143,1 169,65 117,8
Sveie ali ohlajeno sadje 112,8 98,7 116,4 169,14 114,0
Sveza ali ohlajena zelenjava 110,6 96,7 116,5 121,84 109,4
razen krompirja in drugih
gomoljev
Krompir 118,6 107,5 119,4 176,42 113,0
éipsi 113,8 100,0 114,1 114,93 106,9
Sladkor 152,7 100,7 158,6 132,65 113,6
Cokolada 107,6 99,6 107,9 97,39 102,5
Sladoled 109,0 100,1 108,6 106,76 103,0
Brezalkoholne pijace 112,9 101,3 114,2 123,72 108,5
Kava 114,7 101,8 116,2 127,70 111,7
Caj 110,3 100,4 114,6 112,10 106,8
Vino iz grozdja 111,5 99,8 107,3 115,60 104,4
Pivo lager 107,8 100,6 107,6 114,55 106,3
Cigarete 105,0 100,0 105,0 121,42 105,1
Oblacila za moske 103,3 102,4 103,8 105,93 102,5
Oblacila za Zenske 103,5 102,1 102,3 107,56 104,4
Oblacila za dojencke (0 do 2 103,6 101,6 104,8 103,58 103,6
leti) in otroke (3 do 13 let)
Obutev za moske 100,6 101,2 100,2 109,00 103,7
Obutev za Zenske 98,2 101,4 95,5 107,85 98,9
Obutev za dojencke in otroke 97,2 101,8 98,5 125,33 105,1
Dejanske najemnine za 111,6 99,8 110,7 148,90 119,4
stanovanja
Elektricna energija 100,8 100,0 102,5 108,16 104,5
Plin 126,5 100,0 128,2 143,42 134,6
Tekoca goriva 151,8 107,6 136,8 172,51 131,9
Dostop do interneta 101,5 100,2 101,5 97,39 89,5
PocitniSki paketi doma 102,7 96,1 98,0 112,49 104,0
Pocitniski paketi tujina 111,3 100,4 109,4 87,40 107,0
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Cene industrijskih proizvodov pri proizvajalcih visje

Novembra so se industrijski proizvodi pri proizvajalcih podrazili v mesecni in letni primerjavi. V enem
mesecu so se cene najbolj znizale v oskrbi z elektricno energijo. Po drugi strani smo v tej dejavnosti na
letni ravni zaznali najvecje podrazitve.

Rast cen na mesecni ravni ...

Cene industrijskih proizvodov so se v primerjavi z oktobrom dvignile za 0,2 %. Proizvodi za prodajo na
domacem trgu so se pocenili za 0,8 %, za prodajo na tujih trgih pa podrazili za 1,2 %. Pri slednjih so se
cene za prodajo na trgih drzav v evrskem obmocju zviSale za 0,9 %, na trgih drzav zunaj evrskega
obmocdja pa za 1,8 %.

Podrazili so se proizvodi za Siroko porabo (za 1,8 %), surovine (za 0,5 %) in proizvodi za investicije (za
0,4 %), pocenili pa energenti (za 7,2 %).

Najbolj so se zviSale cene v pridobivanju rudnin in kamnin (za 4,7 %). Sledile so podrazitve v proizvodnji
farmacevtskih surovin in preparatov (za 4,6 %) ter tiskarstvu in razmnoZevanju posnetih nosilcev zapisa
(za 3,9 %). Po drugi strani so cene najbolj upadle v oskrbi z elektricno energijo (za 9,0 %), proizvodnji
racunalniskih, elektronskih in opti¢nih izdelkov (za 1,5 %) ter proizvodniji kovin (za 1,3 %).

... in tudi na letni
Industrijski proizvodi pri proizvajalcih so se v enem letu podrazili za 19,7 %. Cene za prodajo na domacem
trgu so bile viSje za 23,2 %, za prodajo na tujih trgih pa za 16,2 %, in sicer so bili proizvodi za prodajo na

trgih drzav v evrskem obmocju drazji za 16,6 %, na trgih drzav zunaj evrskega obmocja pa za 15,4 %.

Energenti so se podrazili za 78,5 %, surovine za 20,4 %, proizvodi za Siroko porabo za 14,0 % in proizvodi
za investicije za 10,5 %.

Cene so najbolj zrasle v oskrbi z elektricno energijo (za 102,0 %). Sledili so proizvodnja koksa in naftnih
derivatov (za 40,8 %), proizvodnja papirja in izdelkov iz papirja (za 36,8 %) ter tiskarstvo in razmnoZevanje
posnetih nosilcev zapisa (za 28,1 %). Cene so se znizale le v proizvodnji drugih vozil in plovil (za 2,9 %).

Tabele z najnovejSimi podatki so na voljo v podatkovni bazi SiStat.

Letne stopnje rasti cen industrijskih proizvodov pri proizvajalcih, Slovenija
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Avtorica: Vanja Mravljak
Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10802

]
Cene — november 2022


https://pxweb.stat.si/SiStat/sl/Home/GetSearchResultsRedirect?searchQuery=0457101S%20OR%200457102S%20OR%200457201S%20OR%200457202S%20OR%200457204S%20OR%200457301S%20OR%200457302S%20OR%200457303S%20OR%200457304S%20OR%20H282S&searchString=0457101S%20OR%200457102S%20OR%200457201S%20OR%200457202S%20OR%200457204S%20OR%200457301S%20OR%200457302S%20OR%200457303S%20OR%200457304S%20OR%20H282S
https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10802

Indeksi cen industrijskih
proizvodov pri proizvajalcih
Slovenija

(november 2022)

Mesec /

prejsnji

mesec
leta

Mesec /
december
prejSnjega

Mesec / isti

mesec

prejSnjega

leta
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Mesec / @
leta 2015

Povprecje
mesecev
leta/povpredéje
istih mesecev
prejSnjega leta

Indeksi cen industrijskih 100,2 119,7 119,6 136,16
proizvodov pri proizvajalcih -

Skupaj

Dejavnosti po namenu porabe proizvodov

Surovine 100,5 119,6 120,4 123,4 142,22
Energetiki 92,8 177,1 178,5 169,5 218,03
Proizvodi za investicije 100,4 109,9 110,5 111,21 121,64
Proizvodi za Siroko porabo 101,8 113,5 114 110,4 122,64
Dejavnosti po SKD 2008 (podrocja)

B Rudarstvo 101,9 117,6 117,6 113,9 131,35
C Predelovalne dejavnosti 100,8 116,1 116,7 117 132,4
D Oskrba z el. energijo 91 198,5 202 192,8 241,4
E Oskrba z vodo 100 107,1 107,1 105,4 125,06

Metodologija: https://www.stat.si/StatWeb/File/DocSysFile/7797/04-005-MP.pdf

Indeksi cen industrijskih Mesec / Mesec / Mesec / isti Povpredje Mesec / @
proizvodov pri prejsnji december mesec mesecev leta 2015
proizvajalcih Slovenija mesec prejsnjega prejSnjega leta | leta/povpreéje
(november 2022) leta istih mesecev
prejSnjega leta

Indeksi cen industrijskih 99,2 122,7 123,2 122,8 142,54
proizvodov pri
proizvajalcih za prodajo
na domacem trgu
Indeksi cen industrijskih 101,2 115,3 116,2 116,4 129,89
proizvodov pri
proizvajalcih za prodajo
na tujem trgu

evrsko obmocje 100,9 115,4 116,6 118 130,56

zunaj evrsko obmocje 101,8 115,2 115,4 113,3 128,37

Vir: SURS
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6. TURIZEM
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€rna na Koroskem 6 68 3 36 3 32
Dravograd 411 947 275 690 136 257
Mezica 297 808 284 779 13 29
Mislinja 22 37 14 18 8 19
Muta z z z z z z
Podvelka z z z z z z
Prevalje 188 324 104 139 84 185
Radlje ob Dravi 75 225 61 105 14 120
Ravne na Koroskem 201 620 126 489 75 131
Ribnica na Pohorju 182 315 169 256 13 59
Slovenj Gradec 563 1871 340 1163 223 708
Vuzenica 11 24 10 10 1 14
Prihodi in prenocitve turistov v Sloveniji
(hovember 2022)
700.000
600.000
500.000
400.000
300.000
200.000
100.000 l I
Prinodi turistov Prenocitve Prinodi turistov Prenpéifve Prihodi turistov Prenocitve
. . . .. furistov . . -
(skupaj) turistov (skupaij) (domaci) (domaci) (tuji) furistov (fuji)
m Slovenija 243.381 645.788 103.109 283.918 140.272 361.870
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Prihodi in
prenocitve
turistov po Jugo-
statisticnih Pomurska Podravska | KoroSka | Savinjska Zasavska Posavska vzhodna
regijah Slovenija
(november

2022)

Dele prihodov 63,94 36,72 70,85 55,88 75,19 53,71 67,60 14,22 30,38 28,73 34,03 | 60,45
domacdih turistov
(%)

Dele prihodov 36,06 63,28 29,15 44,12 24,81 46,29 32,40 85,78 69,62 71,27 65,97 | 39,55
tujih turistov (%)

DeleZ prenocitev 60,51 26,67 70,34 58,58 58,69 56,51 77,09 10,33 29,35 32,54 30,07 | 63,54
domacih turistov

(%)
Dele? prenotitev 39,49 73,33 29,66 | 41,42 41,31 43,49 22,91 89,67 70,65 67,46 69,93 | 36,46
tujih turistov (%)

DeleZ prenocitev | 68,82 43,61 z 73,39 z z z 67,54 55,41 z 59,64 | 76,42

v hotelih in
podobnih
nastanitvenih
obratih (%)
Povprecna doba 3,05 2,74 2,68 3,11 2,53 2,76 3,37 2,35 2,22 1,86 2,12 2,79
bivanja
(prenocitev)
Povpreéna doba 2,89 1,99 2,66 3,26 1,98 2,91 3,84 1,70 2,15 2,10 1,87 2,93
bivanja — domaci
turisti
(prenocitev)
Povpreéna doba 3,34 3,18 2,72 2,92 4,22 2,60 2,38 2,45 2,25 1,76 2,25 2,57
bivanja - tuji
turisti
(prenoditev)
Stopnja neto 31,67 13,59 8,73 25,01 16,88 29,07 20,90 24,44 8,90 10,68 7,58 18,13

zasedenosti -

yevyw

stalna leZisca (%)
Stopnja neto 33,46 13,99 10,81 33,00 26,53 33,76 28,95 37,58 13,47 16,03 12,04 | 19,84
zasedenosti -
nedeljive enote
(%)

Stopnja neto 48,68 16,49 z 38,04 z z z 29,59 19,84 z 17,78 | 36,80
zasedenosti -
stalna lezisca v
hotelih in
podobnih obratih
(%)

Stopnja neto 46,17 23,38 z 44,82 z z z 44,67 25,13 z 23,70 | 38,70
zasedenosti -
nedeljive enote v
hotelih in
podobnih obratih
(%)

Osrednje- . Primorsko-
Gorenjska X
slovenska notranjska

]
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Vec kot 3 milijone turisti¢nih prenocitev

Avgusta je bilo v turisti¢nih nastanitvenih obratih 1,1 milijona prihodov turistov in rekordno Stevilo njihovih
prenocitev — nekaj vec kot 3 milijone. Prenocitev domacih turistov je bilo za polovico manj, tujih pa za
polovico ve€ kot v prejSnjem avgustu.

Tuji turisti ustvarili ve€ kot tri Cetrtine vseh prenodgitev

Prihodov tujih turistov je bilo v turisti€nih nastanitvenih obratih 857.000. Ustvarili so 2,3 milijona prenocitev
— polovico vec kot lani 0z. za 2 % vec€ kot v istem obdobju pred epidemijo.

Domadi turisti so v avgustu ustvarili 23 % vseh prenocitev. Turistini nastanitveni obrati so porocali o nekaj
manj kot 196.000 njihovih prihodih in skoraj 698.000 njihovih prenocitvah, kar je za polovico manj kot v
istem mesecu prejsnjega leta, vendar za 9 % vec€ kot v avgustu 2019.

Tuji turisti so najveckrat prenodili v obcini Ljubljana — ustvarili so vecino (98 %) vseh prenoditev v
prestolnici —, domadci pa v obcini Piran. Slednja je bila tudi ob&ina z najvec turistiCnimi prenocitvami.

Med tistimi z najvec prenocitvami tudi turisti iz Francije

Najvec prenocitev so ustvarili turisti iz Nemcije: nekaj vec kot pol milijona prenocitev oz. 22 % vseh,
najveckrat so prenocili v obcini Bovec. Po 11 % prenocitev so ustvarili turisti iz Nizozemske in Italije. Sledili
so turisti iz Francije, ti so najpogosteje prenodili v Ljubljani, ter turisti iz CeSke in Avstrije.

Glavnina prenocitev v gorskih ob¢inah

Najvec prenocitev je bilo v nastanitvenih obratih v gorskih ob¢inah (38 %), najvecji deleZ med njimi je
imela obcina Bled. Petina prenocitev je bila v obmorskih ob¢inah, 15 % pa v zdraviliskih.

Med vrstami obcin se je v primerjavi z istim mesecem preteklega leta Stevilo prenocitev najbolj povecalo v
Ljubljani (za 57 %), najbolj zmanjSalo pa v zdraviliskih obCinah (za 16 %).

Najvec turisti¢nih prenocitev v hotelih

Domadi in tuji turisti so najve¢ prenocitev ustvarili v hotelih (skoraj 915.000 prenocitev 0z. 30 % vseh),
sledili so zasebne sobe, apartmaiji in hise (26 % vseh) ter kampi (24 % vseh).

V prvih osmih mesecih letos priblizno 11,7 milijona prenocitev turistov

Od zacetka januarja do konca avgusta je Slovenijo obiskalo okoli 4,3 milijona turistov. Njihovih prenocitev
je bilo nekaj ve€ kot 11,7 milijona, kar je vec kot v celotnem letu 2021.

Domadi turisti so ustvarili skoraj 4,2 milijona prenocitev (36 % vseh) oz. za 11 % vec€ kot v istem obdobju
lani, tuji pa 7,5 milijona oz. za 138 % vec kot leto pre;j.

Zaradi odkritja napak v statisti¢nih podatkih za ob&ino Nova Gorica s tokratno objavo v podatkovni bazi
SiStat objavljamo tudi popravljene podatke o prenocitvenih zmogljivostih nastanitvene statistike za
december 2020. Zdaj objavljeni podatki so v primerjavi s tistimi, ki so bili objavljeni 25. 2. 2021,
popravljeni. Ker je popravek vplival tudi na seStevke nadrejenih enot in letne podatke, so popravljeni tudi ti.
Podrobnejsi opisi popravkov so na voljo v posameznih matrikah.

Za napako se opravi¢ujemo in prosimo za razumevanje.

Tabele z najnovejSimi podatki so na voljo v podatkovni bazi SiStat.

]
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Prenocitve turistov, Slovenija
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1) Podatki za avgust 2022 so zac¢asni.
Prenoditve turistov iz posameznih drzav v Sloveniji, avgust 2022"
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Prihodi in prenocitve turistov po klju¢nih trgih, od koder turisti prihajajo, Slovenija®

Prihodi turistov Prenocitve turistov
VI 2022 1-VI11 2022 112028 EYESEE Vi1 2022 1Vl 2022 (202 SUELS e
Stevilo Stevilo indeks indeks Stevilo Stevilo indeks indeks

Skupaj 1.052.446  4.337.456 103,1 183,6 3.034.544 11.721.986 101,8 168,6
Domac¢i 195532 1.450.671 449 1235 697.605 4.195.445 48,3 110,6
Tuji 856.914 2.886.785 146,5 243,1 2.336.939 7.526.541 152,2 238,2
iz Nemcije 184.964 514.192 1144 1815 521.327 1.376.049 119,9 184.9
iz Nizozemske 69.617 173.688 139,9 2215 255.110 553.681 155,8 225,6
iz Italije 102.707 282.217 209,4 320,7 249.754 613.850 207,8 294,0
iz Francije 62.503 132.219 155,8 203,0 145.480 307.385 1711 214.8
iz Ceske 51.405 174.236 124,7 177,7 144.693 477.465 130,7 180,3

Prihodi in prenogitve turistov po vrstah turisticnih ob€in in po nastanitvenih obratih, Slovenija®

Prihodi turistov Prenocitve turistov
VIII 2022 1-VII1 2022 2052 EVILEREZ it 2022 1V 2022 2008 SYELE
Stevilo Stevilo indeks indeks Stevilo Stevilo indeks indeks
Skupaj 1.052.446 4.337.456 103,1 183,6 3.034.544 11.721.986 101,8 168,6
Vrste turisticnih
obdin
zdraviliske ob¢ine  116.130  660.590 79,0 1745 448583 2.228.938 84,2 158,1
gorske obéine 399.430 1.461.547 104,6 177,8 1.149.411  3.935.402 106,6 174,1
obmorske ob¢ine 161.723 726.228 90,1 152,2 646.786 2.367.800 91,6 134,8
Ljubljana 152.408  625.159 140,3 280,5 322.678 1.330.463 157,3 293,6
mestne ob¢ine 71965  306.749 126,5 222,3 138.415  666.434 116,5 216,4
druge ob¢ine 150.790  557.183 103,1 172,2 328.671 1.192.949 97,0 156,2
Nastanitveni obrati

hoteli 338.020 1.778.799 98,0 211,8 914.921 4.567.991 97,4 188,2
a;:ifrggisﬁf’see 239.940  937.286 1022 1725 797.424 2795952 1009 1598
kampi 227.584  681.827 109,3 150,5 725.182 2.003.190 108,0 1437
mladinski hoteli 47.360  170.914 122,2 209,8 96.785  378.486 121,7 202,0
prenocisca 36.997  137.589 117,1 208,4 86.526  315.245 110,3 190,4
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Avtorici: Teja Zupancic, Barbara Mlakar
Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10590
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7. STATISTIKA MALO DRUGACE
Vsaka peta zenska zrtev nasilja
Zunaj partnerskega odnosa Zenske najpogosteje doZivljajo fizi€no, v partnerskem odnosu pa psiholosko

nasilje. Povzrocitelji nasilja so v 90 % moski. Najve€ umorov Zensk se zgodi v njihovem druzinskem
okolju.

25. november -
mednarodni dan boja proti
nasilju nad zenskami

25. november je od leta 1981 mednarodni dan boja proti nasilju nad zenskami. Ta datum je bil
izbran v Cast sestram Mirabal, trem politicnim aktivistkam iz Dominikanske republike, ki so
bile leta 1960 umorjene po ukazu vladarja drzave Rafaela Trujilla (1930-1961).
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Splosno o nasilju nad zenskami

Eno izmed oblik nasilja, povzroCeno tako v partnerskem odnosu kot zunaj njega, je dozivela
vsaka peta 0z. 22 % zensk v starostni skupini 18-74 let.

Najpogostejsa oblika je fizitno nasilje (vklju¢no z groznjami). Dozivelo ga je 13 % Zzensk,
spolno nasilje pa nekaj vec kot 9 % Zensk.

9 % zensk, ki so bile zrtve fizitnega ali spolnega nasilja, je zaradi tega utrpelo telesne
poskodbe. 6 % zensk je bilo tar¢a tako resnih oblik nasilja, da so se bale za svoje zivljenje.

Stevilo Zensk, ki so (od svojega 15. leta starosti) doZivele nasilje, po starostnih skupinah, Slovenija, 2020

4564 let 30-44 let 18-29 let

65.800 50.800 29.000
65-74 let
21.100

|
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Nasilje zunaj partnerskega odnosa

Tovrstno nasilje je dozivelo 16 % zensk.

lzmed 118.300 zensk, ki so od svojega 15. leta starosti
dozivele nasilje zunaj partnerskega odnosa, jih je bilo zrtev
nasilja v zadnjem letu 7.400, v zadnjih petih letih pa
25.900.

Posilstvo zunaj partnerskega odnosa je dozivelo nekaj vec
kot 11.000 zensk v starostni skupini 18-74 let.

O telesnih poSkodbah zaradi nasilja zunaj partnerskega
odnosa je porocalo 4 % zrtev. Priblizno 2 % zrtev nasilja
zunaj partnerskega odnosa se je zaradi nasilja balo za svoje
zivljenje.

|
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Nasilje v partnerskem odnosu

Nasilje intimnega partnerja je dozivela skoraj tretjina zensk, ki so bile kadar koli v partnerskem

razmerju.

Nasilje v partnerskih odnosih se ponavadi zacne s psiholoskim in nadaljuje z drugimi oblikami
nasilja. Skoraj vse zrtve so namrec porocale o izkusnjah s to vrsto nasilja v partnerskih odnosih.
Druge oblike nasilja (groznje, fizicno in spolno nasilje) so manj pogoste, vendar imajo resne
posledice. Skoraj 7 % Zensk, ki so dozivele partnersko nasilje, je namre¢ porocalo o fizi¢nih
poskodbah ali psiholoskih posledicah, skodljivih zdravju.

Delez zensk,1 ki so bile Zrtev nasilja intimnega partnerja, po vrsti nasilja, Slovenija, 2020

skupaj
psiholoko
fizi¢no ali spolno
fizitno

spolno

0 30

1) DeleZ med tistimi, ki so kadar koli imele partnerja.

|
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Nasilje v druzini

Po podatkih policije je bilo v 2021 umorjenih 6 zensk, povzrocitelj je bil v vseh primerih ¢lan
druzine.

Nasilje v druzini je od svojega 15. leta starosti dozivelo 110.200 zensk, starih 18—-74 let.

Delez fizitnega ali spolnega nasilja nad zenskami v druzini (15 %) je nekoliko vecji od deleza
zensk, ki dozivljajo istovrstno partnersko nasilje (13 %). To pomeni, da nasilje v druzini
izvajajo tudi drugi €lani druzine oz. drugi sorodniki, ki Zivijo z zrtvijo v istem gospodinjstvu.
Zenske v Ljubljani in Mariboru pogosteje (v 20 %) poro¢ajo o nasilju v druzini kot Zenske na
redkeje naseljenih obmocjih (okoli 14 %).

Stevilo zensk, Ki so bile zrtev nasilja v druzni, po vrsti nasilja, Slovenija, 2020
fizitno
79.100

spolno
31.000
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Spolno nadlegovanje v delovnem okolju

Skoraj tretjina zensk (32 %), ki so kadar koli delale, je dozivela
spolno nadlegovanje v delovnem okolju.

let, ki opravljajo delo na podroCju osebnih storitev
(natakarice, kuharice, frizerke ipd.), financ in racunovodstva
ali prodajno-nabavnega sektorja. V teh poklicih spolno
nadlegovanje utrpi vsaka druga Zenska, povzroCitelji pa so
najpogosteje moski, ki niso del delovnega okolja zrtve (npr.
stranke).
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Zalezovanje

Zalezovanje najpogosteje dozivljajo zenske, stare 18-29 let.
V tej starostni skupini vsaka Cetrta zenska poroca, da so jih
zalezovale osebe, ki niso njihovi partneriji, pri priblizno 3 %
zensk pa so storilci njihovi (nekdanji ali trenutni) partnerji.
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Nasilje v otrostvu

V otrostvu je bila zrtev nasilja svojih starSev skoraj vsaka tretja zenska.

Nekoliko vecji delez mater (20 %) kot oCetov (18 %) je povzrocal verbalno nasilje, pri fizicnem
nasilju pa je bilo med povzrocitelji ve¢ ocetov (9 %) kot mater (8 %).

Skoraj 49.000 zensk v starostni skupini 18-74 let je do svojega 15. leta dozivelo eno izmed oblik
spolnega nasilja. Povzrocitel] je bil v 73 % primerov moski, ki so ga poznale.

Avtorica: Martina Kontelj
Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10712
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V 2021 je za nadaljnjo porabo v Sloveniji ostalo 65 % posekane lesne
surovine

Iz lesnih goriv, ki jih uporabljajo gospodinjstva, je bilo v tem letu pridobljenih 39 % celotne porabe energije
v gospodinjstvih. Clan gospodinjstva je v povprecju porabil 554 kg lesnih goriv, od tega 501 kg drv, 38 kg
peletov ter 15 kg lesnih sekancev, briketov in ostankov.

Gozdarska pronzvodnja

» Gozdarska prouzvodnja je bila ocenjena na 621 mio: EUR, od tega je bilo 17 % ocenjenih za
lastno kon&no porabo. '

e V skupni vrednosti gbzdarstva so gozdarski proizvodi pomenlh 91 %, gozdarske storitve pa 9 %.

. Vstrukturi vrednosti gozdarskih proizvodoy je stofei les: pomenil 55 %, hlodi za 3aqo in

fumnir 31 % les za kurjavo’pa 9 %.. -~ _—
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Razpolozljivost gozdnih lesnih sortimentov

® Proizvodnja gozdnih lesnih sortimentov je dosegla 3,8 mio. m-.

® V skupni proizvodniji je bilo 52 % hlodov za Zago in furnir (2 mio. m3) ter 29 % lesa za
kurjavo (1,1 mio. m?).

* UvoZenih je bile:890.000 m? gozdnih lesnih sortimentov, od tega 80 % hlodov za Zago in
furnir (okoli 710.000 m’) ter 20/%18sa za kurjavo (priblizno 180.000 m?3).

S
>

Indeks razpolozljivosti gozdnih lesnih sortimentov, Slovenija
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Lastna koncna poraba gozdnih lesnih sortimentov

¢ Vrednost gozdarske proizvodnje za lastno kon&no porabo je bila ocenjena na 17 %
vrednosti gozdarske dejavnosti ali na okoli 105 mio. EUR.
* DeleZ gozdarskih proizvedov v tej vrednostije obsegal 52 %, deleZ gozdarskih storitev pa 48 %.

Ocena vrednosti gozdarske proizvodnje za lastno koncno porabo, Slovenija
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Izvoz sortimentov v.domaci proizvodnji

® |zvoZenih je bilo 35 % proizvedenih gozdnih lesnih sortimentov. Za nadaljnjo porabo je
tako doma ostalo 65 % 1ani posekane lesne surovine; to je bilo za 4 odstotne to&ke vel kot
leto prej.

® |zvoZenih je bilo 58 % proizvedenih hlodovza #aqo in fumir ali okoli 1,1 mio. m*in18'%
lesa za kurjavo ali priblizno 200.000 m>.

Delez izvoza gozdnih lesnih sortimentov v domati proizvodnji, Slovenija
100
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M \\
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Nameni uporabe lesnih goriv v gospodinjstvih

Uporaba energije iz lesnih goriv po namenih, Slovenija, 2021

Kuhanje 1,3 %\I
ogrevanje sanitarne vode 53 %~

/\ogrevanje prostorov 894 %

|
Statistika malo drugace — november 2022



Mesecni statisticni bilten Koroska v Stevilkah

76 | A. L. P. Peca, d.o.o.

Poraba lesnih goriv v gospodinjstvih

e Gospodinjstva v Sloveniji so porabila 1,1 mio. ton lesnih goriv (polena, lesni ostanki,
sekanci, peleti in briketi ipd.). iz teh je bilo pridobljene 39 % celotne porabe energije v
gospodinjstvih.

e Clan gospodinjstva je v povpregju porabil 554 kg lesnih goriv, od teqa 501 kq drv, 38 kq
peletov ter 15 kg lesnih sekancev, briketov in ostankov.

drva - polena lesni peleti lesni sekanci, briketi in
ostanki

@® 015 @ 2013 @ 2021

Avtorica: Spela Gale
Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10715
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Skoraj za odstotek ve€¢ moskih kot Zzensk

V Sloveniji je moskih ve¢ kot zensk. NajpogostejSe mosko ime je Franc, med decki, rojenimi v 2021, pa je
bilo najvecC Filipov. Stopnja delovne aktivnosti je bila v 2021 pri moskih vi§ja, stopnja brezposelnosti pa
nizja.

@ REPUBLIKA SLOVENIJA
&/  STATISTICNI URAD

Mednarodni dan moskih

Mednarodni dan moskih je vsakoletni dogodek, ki se od 1999 praznuje 19. novembra v
ve¢ kot 70 drzavah sveta. Leto3nje geslo je »Pomo¢ moskim in fantomc.
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Nekaj dejstev o0 moskih v Sloveniji

1.057.695 moikih je na zaketku 2022 prebivalo v Sloveniji (in 1.049.485 Zensk).
42.4 leta je bila povpretna starost mozkih (zenske: 45,3 leta).

33,8 leta je bila povpretna starost otetov ob rojstvu otroka v 2021 (matere: 31,1 leta).
Franc je Se vedno najpogostejse mosko ime (v povprecju so Franci stari 69 let).

Filip je bilo leta 2021 najpogostejse ime novorojenih deckov (264).

60,2 % je bila stopnja delovne aktivnosti med moskimi (zenske: 51,2 %)

4,3 % je bila stopnja brezposelnosti med moskimi (zenske: 5,3 %).
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Najvec srednjesolsko izobrazenih

V 2021 je bilo najvec moskih v Sloveniji, starih najmanj 15 let, srednjeSolsko izobrazenih. V
primerjavi z zenskami je bil med moskimi manjsi delez tistih s koncano najvet osnovno 3olo, pa
tudi s terciarno izobrazbo. Delez terciarno izobrazenih moskih se poveluje: leta 2011 15,3 %,
leta 2021 pa 20,7 %.

Prebivalstvo (15+ L
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V predelovalnih dejavnostih delalo ve¢ kot
Eetrtina moskih

Skoraj 143.000 (ali 28,2 % vseh) delovno aktivnih moskih je bilo leta 2021 v predelovalnih
dejavnostih. 13,0 % jih je delalo v gradbeniStvu, 11,1 % pa v dejavnosti trgovina, vzdrzevanje
in popravila motornih vozil. Tudi med Zenskami jih je bilo najvec, 16,2 %, v predelovalnih
dejavnostih.

Delovno aktivno prebivalstvo po dejavnostih, Slovenija, 2021
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Delovno aktivno prebivalstvo po dejavnostih, Slovenija, 2021
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Pla¢na vrzel med spoloma 2,7-odstotna

Pla¢na vrzel med moskimi in Zenskami v Sloveniji je v 2021 znasala 2,7 %; to pomeni, da so
imeli zaposleni moski v povprecju za toliko viSje place kot Zenske. Najvecje razlike so bile pri
skupini poklici za storitve, prodajalci: moski so imeli za 21,1 % viSje plae od zensk. Samo v
eni poklicni skupini, med uradniki, so bile place Zensk za 1,4 % viSje od pla¢ moskih.

Plaéna vrzel med spoloma po glavnih poklicnih skupinah, Slover

uradniki

skupaj

zakonodajalci, visoki uradniki,...
kmetovalci, gozdarji, ribici, lovci
tehniki in drugi strokovni sodelavci
strokovnjaki

poklici za preprosta dela

poklici za neindustrijski nacin dela
vojazki poklici

upravljavci strojevfiﬁ naprav,...
poklici za storitve, prodajalci

* Zatasni podatki.
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13,0-odstotna placna vrzel v EU-27

V 2020 je bila platna vrzel v drzavah &lanicah EU 13,0-odstotna. Najvisja je bila v Latviji (22,3 %),
najnizja pa v Luksemburgu (0,7 %). Slovenija se je s 3,1-odstotno placno vrzeljo uvrstila na tretje
mesto za Luksemburgom in Romunijo.

Plaéna vrzel, EU-27, 2020
24

* Zatasni podatki.

** Podatki za 2018.

*** Razlike v definiciji.

**** Ocena.

Vir: Eurostatovi podatki z licenco CC BY 4.0
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135 Zeninov starejSih od 64 let

V 2021 je bilo sklenjenih 5.916 zakonskih zvez. NajveC Zeninov (25,5 %) je bilo starih
30-35 let, medtem ko je bila vecina nevest nekoliko mlajsih: 27,4 % jih je bilo iz starostne

skupine 25-29 let.
135 Zeninov je bilo starih 65 let ali veg, toliko starih nevest je bilo precej manj, 57.

Sklenitve zakonskih zvez, Slovenija, 2021

® Zenin @ nevesta
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Najvec locitev v starostni skupini 40-44 let

V 2021 je bilo 2.322 lotitev. Najvet zensk (19,0 %) se je loCilo, ko so bile stare med 40 in 44 let,
sledile so tiste v starostni skupini 45-49 let (18,6 %). Podobno je bilo med locenimi moskimi:
najvet (19,2 %) se jih je lotilo v starostni skupini 40-44 let, sledila je skupina 45-49 let (17,5 %).
149 lotitev je bilo med mo3kimi in Zenskami, starimi 60 let ali ve¢.

ez, Slovenija, 2021

<25let 25-29 30-34 3539 4044
272 400 a4

Avtorica: Irena Svetin
Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10710
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Koroska statistiCna regija

Spada med najredkeje naseljene regije v Sloveniji. Starost njenih prebivalcev je nad drzavnim povprecjem,
stopnji brezposelnosti in delovne aktivnosti pa sta podpovprecni. Prebivalci te regije so povprecno zadovoljni z
Zivljenjem.

Pred lokalnimi volitvami, ki bodo 20. 11. 2022, smo pogledali, kaj je o posamezni statisti¢ni regiji in obcinah v
njej mogoce razbrati iz statisticnih podatkov.

Med najmanj poseljenimi regijami

Koroska je s 1.041 kmz in 70.625 prebivalci tretja najmanjsa po obeh kazalnikih. Na kvadratnem kilometru je na
zaCetku leta 2021 Zivelo 68 prebivalcev, kar jo je uvrstilo med najmanj poseljene regije.

Prebivalci starejsSi od povprecja

Prebivalci so bili na zacetku leta 2021 v povprecju stari 44,7 leta, kar je leto dni ve¢ od povprecja v Sloveniji,
hkrati pa so bili 2,6 leta starejsi od prebivalcev osrednjeslovenske regije (ki so v povprecju najmlajsi) in 1,3 leta
mlajsi od prebivalcev pomurske regije (ki so v povprecju najstarejsi).
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Povprecna starost prebivalcev, statisticne regije, Slovenija, 1. 1. 2021
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Nizek delez terciarno izobrazenih

S 56,1-odstotnim deleZzem prebivalcev z doseZeno najvel srednjesolsko izobrazbo je bila v 2021 druga, po
delezu oseb s koncano najvec osnovno solo pa peta (23,6 %). DeleZ terciarno izobraZzenih je bil med nizjimi
(20,3 %), manjsi je bil le v zasavski in pomurski regiji.

Stopnji delovne aktivnosti in brezposelnosti pod povprecjem

Stopnja delovne aktivnosti (52,5 %) v 2021 je bila za 3,2 odstotne tocke, stopnja anketne brezposelnosti pa za
0,3 odstotne tocke niZja od povprecja. Povprec¢na mesecna bruto placa na zaposleno osebo je v 2021 znasala
1.853 EUR, kar je bilo 117 EUR o0z. 5,9 % manj od drZavnega povprecja.

Bruto domaci proizvod na prebivalca je bil v 2020 s 17.756 EUR od povprecja nizji za 4.556 EUR ali 20,4 %.

Bruto placa po statisticnih regijah, 2021
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Neto placa po statisticnih regijah, 2021
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Med najmanj turisti¢nimi regijami

vevyv

V 2021 so imeli 2.638 turisti¢nih lezZis¢ (1,4 % vseh leZis¢ v Sloveniji); nasteli so 39.557 prihodov turistov (1,0 %
vseh prihodov turistov v Sloveniji) in 106.844 prenocitev turistov (0,9 % vseh prenocitev turistov v Sloveniji).
Manj turisti¢na je bila v 2021 le zasavska regija.

vevyw

Stevilo leZid¢ po statisti¢nih regijah, 2021
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turistov po statisticnih regijah, 2021
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Stevilo prenocitev turistov po statisti¢nih regijah, 2021

obalno-kraska
gorenjska

savinjska
osrednjeslovenska
goriska

pomurska

posavska

podravska
jugovzhodna Slovenija

primorsko-notranjska
korogka koroska
- 106.844

zasavska

0

500.000 1.000.000 1.500.000 2.000.000 2.500.000 3.000.000

Kbmuiila

Prebivalci povprecno zadovoljni z Zivljenjem

Prebivalci regije so leta 2021 svoje zadovoljstvo z Zivljenjem na lestvici od 0 do 10 povprecno ocenili s 7,7. Bolj

zadovoljni so bili
2012 (ko smo zac

le v osrednjeslovenski, gorenjski in goriski regiji. Hkrati je bila ta ocena (7,7) najvisja po letu
eli spremljati te podatke).

Samoocena zadovoljstva z zivljenjem, statisticne regije, Slovenija, 2021
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Sestavlja jo 12 ob¢in

Po povrsini nobena izmed 12 ob¢in ne spada med manjse v Sloveniji, je pa med najredkeje naseljenimi Ribnica
na Pohorju; v njej je na zacetku leta 2022 Zivelo 19 prebivalcev na km? (povprecje za Slovenijo so 104 prebivalci
na kmz?). Najvec prebivalcev ima obcina Slovenj Gradec (16.716).

Avtorica: Irena Svetin
Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10646
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